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امضای ۴۰ میلیــارد دلار قرارداد نفتی تا پایان 
مهرماه

معاون امور مهندسی و توسعه شرکت ملی نفت 
ایران با اشاره به فعالیت های انجام شده در بخش 
قراردادهای بالادســتی، یادآور شد: پارسال سه 
قرارداد نفتی امضا شد و به زودی قرارداد چهارم 

نیز امضا می شود.
غلامرضــا منوچهری، معاون امور مهندســی 
و توســعه شــرکت ملی نفت ایران، با تشریح 
فعالیت های انجام شده در بخش توسعه شرکت 
ملی نفــت ایران گفت: با توجه بــه برنامه های 
گسترده شــرکت ملی نفت ایران برای توسعه، 
پیش بینی می کنیم امسال سال پر رونقی را در 
صنعت نفت ایران پیش رو داشــته باشیم، البته 

این رونق تدریجی خواهد بود.
منوچهری با بیان این که پیش بینی می کنیم تا 
پایان شهریورماه ودی این میدان ها با پیش بینی 

شرایط چالشی کنونی در حال انجام است.

اجرای ۳5 پروژه در قالب بسته 6 میلیارد 
دلاری

منوچهری با اشــاره به طرح های دیگر در دست 
بررسی شرکت ملی نفت از جمله بسته ۶ میلیارد 
دلاری طرح نگهداشــت تولید و افزایش ضریب 
بازیافت میدان های نفتــی در مناطق نفتخیز 
جنوب، شرکت فلات قاره و شرکت نفت مناطق 
مرکزی، ادامه داد: برای اجرای این بســته ۳۵ 
پروژه تعریف شده اســت که اهداف کمی آنها 

شامل حفظ تولید و افزایش تولید می شود.
وی ادامه داد: البته این امکان وجود دارد که در 
حین اجرای این بســته تاسیسات سطحی نیز 

اجرا شود.
منوچهری با بیان این که منابع مالی اجرای این 
بسته تامین شده است، تصریح کرد: با توجه به 
این که مناقصه های این طــرح هم اکنون آغاز 
شده است امیدواریم تا پایان شهریورماه، قرارداد 

عمده این طرح ها امضا باشیم.
وی ادامــه داد: با توجه به این که شــرکت های 
داخلی این طرح را اجرا خواهند کرد؛ پیش بینی 
می کنیم شــاهد رونق کسب و کار و فعالیت در 

صنعت نفت شویم.
فعال شــدن 100 دکل معادل کل دکل های 

آماده درصنعت نفت 
منوچهــری گفــت: کار گســترده ای در این 
بخش در حال انجام اســت، به نحوی که تعداد 
دکل هایی که به صــورت همزمان در این طرح 
به کار گرفته خواهند شــد به ۱۰۰ دکل خواهد 
رسید که فعالیت این تعداد دکل تقریبا معادل 

کل دکل های آماده در صنعت نفت است. 
معاون امور مهندسی و توسعه شرکت ملی نفت 
ایران با اشــاره به نام گذاری امســال  به عنوان 
حمایت از کالای ایرانی به دستورعمل وزیر نفت 
در این بخش اشاره کرد و افزود: همسو با سیاست 
حمایت از پیمانکاران ایرانی و ســاخت کالای 
داخل، بســیاری از اقلام مــورد نیاز پروژه های 
نفتی که شــرکت های داخلی توان ساخت آنها 
را دارند در داخل ســاخته خواهند شد. برخی 
از این اقلام شامل ســاخت لوله های جداری و 
کریس مستری، اجزای مورد نیاز ساخت سکوها 

و سیستم های فرآورشی می شود. 
وی ادامه داد: در این زمینه فهرســت کالاهای 

مورد نیاز و وندورها مشــخص شــده است، به 
نحوی که شــرکت های طرف قرارداد موظف به 
استفاده از این فهرست و سفارش کار به وندورها 
هســتند و این امر هم جزیی از اســناد پیمان 

خواهد بود. 
رونق کسب وکار در حوزه سازندگان نفتی 

در سال ۹۷
منوچهــری با بیان این که پیش بینی می کنیم 
شــاهد رونق زیادی در بخش پیمانکاران ایرانی 
باشیم، افزود: بخشی از کالاهایی که شرکت های 
طرف قرارداد موظف به ســفارش خرید کالای 
ایرانی هستند مربوط به ۱۰ قلم کالای ساخت 
داخل می شود اما بخشی هم شامل این ۱۰ قلم 

نمی شود. 
وی گفت: کالاهای مورد نیاز صنعت نفت ایران 
تا جایی که ســازندگان داخلی توان ساخت آن 
را دارند از داخل تامین می شــود اما امکان دارد 
کالاهایی که نیاز به فناوری بالایی داشته باشند 
و سازندگان داخلی پاســخگوی آن نباشند، از 

خارج تامین شود. 
به گفته منوچهری اجرای این سیاست نیز ده ها 
هزار شــغل در صنعت نفت ایران ایجاد خواهد 
کــرد و چنانچه رخوتی در میان شــرکت های 
ایرانی و ســازندگان وجود داشــته باشد، آن را 
رفع خواهد کرد و محیط دینامیک و پویایی در 

صنعت نفت ایران به وجود خواهد آمد. 
وی افزود: البته طی یک ســال آینده کار به اوج 
خود خواهد رســید. براساس برآوردهای انجام 
شده، این طرح ها دوساله در نظر گرفته شده اند، 
یعنی از زمانی که قرارداد بسته می شود دوسال 

طول می کشد تا اجرایی شود. 
معاون امور مهندسی و توسعه شرکت ملی نفت 
ایران با اشاره به همکاری شرکت ملی نفت ایران 
و سه شرکت مناطق نفتخیزجنوب، فلات قاره 
و نفت مناطق مرکزی برای اجرای این بســته، 
تصریح کرد: روی مدل قراردادی این بسته کار 
دقیقی صورت گرفته و فرآیند مناقصه به خوبی 
انجام شــده، اضمن این که تامین مالی آن هم 
صورت گرفته است و ســعی کرده ایم پیمانکار 

ذی صلاح را انتخاب کنیم.
افزایش 200 هزار بشــکه ای ظرفیت تولید 

میعانات گازی
منوچهــری همچنیــن با اشــاره بــه تکمیل 
پروژه هــای فعــال در پارس جنوبی شــامل 
طرح های هیدروکربوری و غیرهیدروکربوری، 
ادامــه داد: فازهای ۱۳، ۲۲ تــا ۲۴ و فاز ۱۴ که 

معادل پنج فاز پارس جنوبی می شــود، امسال 
وارد مدار شده و تولیدی خواهند شد.

وی ادامه داد: البته فاز نخســت بخش دریایی 
فــاز ۱۴ پارس جنوبی نیز با ظرفیت تولید ۵۰۰ 
میلیون فوت مکعب چنــد روز پیش وارد مدار 
تولید شــد و طی چهار ماه آینده نیز بخش دوم 
این فاز وارد مدار می شود؛ به این ترتیب تا اوایل 
مهرماه تولید گاز از فاز ۱۴ پارس جنوبی به یک 

میلیارد فوت مکعب در روز خواهد رسید.
معاون مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت: 
تا اوایل مهرماه بخشــی از فاز ۱۳، بخشــی از 
فازهای ۲۲ تا ۲۴ و تا پایان امسال هم بخش باقی 

مانده این طرح ها وارد مدار تولید خواهد شد. 
وی افزود: با اجرای ایــن فازها نزدیک به ۲۰۰ 
هزار بشکه به ظرفیت تولید میعانات گازی اضافه 

می شود. 
منوچهری با اشاره به طرح توسعه فاز ۱۱ پارس 
جنوبی ادامه داد: طرح توسعه این فاز هم ازسوی 

شرکت توتال و سایر شرکا در حال اجراست. 
امضای قرارداد با او ان جی سی هند تا 5 ماه 

دیگر 
معاون امور مهندســی و توســعه شرکت ملی 
نفت ایران درباره مذاکرات طرح توســعه فرزاد 
بی نیــز اظهار کرد: پیش بینی می کنیم قرارداد 
این میــدان هم طی پنج ماه آینده با شــرکت  

ONGCهند امضا شود. 
وی از دیگــر طرح های مهمی که هم اکنون در 
پارس  جنوبی در حال اجراســت به انتقال خط 
لوله اتان از سایت ۲ پارس جنوبی به سایت یک 
آن اشــاره کرد و با بیان این که انتظار داریم این 
طرح تا ســه ماه آینده تکمیل شود، افزود: این 
پروژه از جمله پروژه های استراتژیک در منطقه 
پارس جنوبی محسوب می شود، زیرا با تکمیل 
آن کمبود خوراک اتان در ســایت ۲ عسلویه از 

بین می رود. 
معاون امور مهندسی و توسعه شرکت ملی نفت 
ایران گفت: به این ترتیــب حدود ۱۰ پروژه در 

پارس جنوبی اجرا خواهد شد. 
تکمیل طرح توســعه آزادگان جنوبی در 

دستورکار نفت 
وی با اشاره به طرح های توسعه ای در میدان های 
غرب کارون نیز خاطرنشــان کرد: تکمیل طرح 
توســعه میدان نفتی آزادگان جنوبی در دستور 
کار شرکت ملی نفت ایران قرار دارد، ضمن این 
که طرح ۳۰۰ هزار بشکه ای واحد فرآورش این 

میدان نیز در شروع شده است. 

وی گفت: همچنین در شرکت متن پروژه های 
مرتبط با قطب جاسک، شامل احداث خط لوله 
هزار کیلومتری انتقال گوره به جاســک نیز در 
دست اجراست که شامل قراردادهای متعددی 
بــوده و هم اکنون نیــز تعــدادی از قراردادها 
با کارخانه های لوله ســازی منعقد شده و یک 

قرارداد دیگر نیز در آستانه انعقاد است.
منوچهری گفت: مناقصه های اجرایی این خط 

لوله در چهار نقطه در حال نهایی شدن است.
وی تصریــح کــرد: باید ۱۰ میلیون بشــکه به 
ظرفیت ذخیره سازی در جاسک اضافه شود که 

اقدامات اجرایی این امر در حال انجام است. 
معاون امور مهندســی و توســعه شرکت ملی 
نفت ایران گفت: رقمی حــدود ۳ میلیارد دلار 
ســرمایه گذاری در جاســک پیش بینی شده 
که منابع آن تامین شــده اســت و انتظار داریم 
با اجرای این طرح، شــاهد تحولی در منطقه و 

همچنین اشتغال نیروی کار در آنجا باشیم. 
مذاکره با شرکت های خارجی برای سرمایه 

گذاری صادرات گاز به عمان  
منوچهری همچنین به طرح گســترده ای که با 
ابلاغ وزیــر نفت هم اکنون در مرحله مطالعاتی 
است، اشاره و اظهار کرد: این طرح شامل مطالعه 
کل تاسیســات ســطحی در منطقه های نفتی 
شــامل بازسازی تاسیسات فرســوده است که 
به محــض اتمام مطالعات طرح های اجرایی آن 

شروع می شود. 
وی با اشاره به صدور دستور عمل طرح مطالعاتی 
مخــازن کل میدان هــای نفتی کــه جدای از 
طرح های مربوط به مدل جدیــد قراردادهای 
نفتی اســت گفت: به این ترتیب مخازن نفتی 
که طرح های مطالعاتی برای آنها در نظر گرفته 
نشــده است در این طرح مطالعه شده و اجرایی 

خواهد شد. 
منوچهری با اشــاره به پروژه صادرات گاز ایران 
بــه عمان نیز افزود: هم اکنون طراحی خط لوله 
انتقال گاز ایران به عمان به خوبی پیش می رود 
و توافق های اصولی با دولت عمان انجام شــده؛ 
ضمن این که مذاکره با شرکت های بین المللی 
برای سرمایه گذاری در این طرح در حال انجام 

است. 
اجرای ۸0 پروژه در شرکت نفت

وی افزود: مجموعه این طرح ها شامل ۸۰ پروژه 
می شود که شــرکت ملی نفت ایران درگیر آن 
است و امیدواریم امسال خیزشی در این طرح ها 
به وجود بیاید؛ البته تعــدادی از این طرح ها به 
اجرا نرفته است، اجرای برخی از طرح ها سرعت 

می گیرد و تعدادی از آنها تکمیل خواهد شد. 
منوچهــری هم بــه اجرای طرح هــای عمران 
مناطق نفتخیز نیز اشــاره کــرد و افزود: عموما 
۳ تا ۴ درصد اعتبارات  شــرکت ملی نفت ایران 
براساس قانون بودجه و تکلیف مجلس شورای 
اســلامی و دولت در قالــب طرح های عمرانی 

شامل بیمارستان، راه و... در حال انجام است. 
وی گفــت: امیدواریم با این حجم از کار نه تنها 
تولید نفت و گاز کشور حفظ شود، بلکه ظرفیت 
تولید نیز ارتقا یابد و وابستگی ایران به سوخت 
مایع کمتر شــود. این موضوع ســبب افزایش 
ظرفیت صادرات گاز ایران به کشورهای منطقه 
خواهد شــد. به نحوی که ایران از پشتوانه کافی  

برای صادرات گاز برخوردار خواهد شد.

قائم مقام وزیر نفت در بازدید از غرب کارون:
روند افزایش تولید نفت در آزادگان 

جنوبی مطلوب است

قائم مقام وزیر نفت از مناطق عملیاتی غرب کارون بازدید کرد و 
در بازدید از طرح توسعه میدان آزادگان جنوبی، با اشاره به روند 
مطلوب افزایش تولید نفت در این میدان، تمرکز بر بهره مندی از 

توانمندی های داخلی را از مزیت های این طرح برشمرد.
به گزارش شانا شرکت مهندسی و توسعه نفت، مرضیه شاهدایی 
از مناطــق عملیاتی غــرب کارون بازدید کرد و در جریان وضع 

پیشرفت طرح ها و پروژه های این مناطق قرار گرفت.
وی در نشستی مشترک با حضور تورج دهقانی، سرپرست طرح 
توسعه میدان آزادگان جنوبی و کارشناسان فنی و اجرایی این 
طرح عنوان کرد: خوشبختانه روند افزایش تولید نفت در میدان 
آزادگان جنوبی تا کنون رضایت بخش بوده اســت و اســتفاده 
حداکثــری از توان پیمانکاران ایرانی، مدیریت خوب پیمان ها، 
روند اجرای کار پروژه و همچنین افزایش خرید کالای داخلی از 

امتیازات آن به شمار می رود.
شاهدایی از طرح  توســعه میدان نفتی یادآوران، طرح احداث 
نیروگاه غرب کارون و تأسیســات جانبی و طرح احداث تلمبه 

خانه غرب کارون نیز بازدید کرد.

مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی:

صادرات نفــت از پایانه خارک روال عادی 
خود را طی می کند

مدیرعامل شــرکت پایانه هــای نفتی اعلام کــرد: هم اکنون 
مشتریان سنتی ایران و کشورهای اروپایی در منطقه خارک در 
حال بارگیری محموله های نفت خام خریداری شده هستند و 

صادرات نفت از این پایانه روال عادی خود را طی می کند.
 ســید پیروز موســوی،  در بازدید از پایانه های نفتی خارک با 
اشــاره به این که صادرات نفــت در این منطقه روال عادی خود 
را طی می کند، گفت: هم اکنون مشــتریان سنتی ایران یعنی 
کشورهای چین و هند و همچنین اروپا و ایتالیا در منطقه خارک 

در حال بارگیری هستند و صادرات نفت انجام می شود.
وی، نگاه به توان داخلی و استفاده از نیروی انسانی بومی را جزو 
اولویت های این شــرکت عنوان کرد و ادامــه داد: پس از توافق 
برجام، وضع پایداری در صادرات نفت ایجاد شد و در ماه گذشته 
میلادی )آوریل( رکورد صادرات نفت و میعانات گازی شکسته 

شد.
مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی ایران با بیان این که بازسازی 
و تعمیرات اســکله و پایانه های نفتی، به پایداری صادرات نفت 
کمک کرده اســت، اظهار کرد: ما برای انجام وظایف بر اســاس 

اهداف و برنامه های شرکت ملی نفت و وزارت نفت آماده ایم. 

موســوی با تاکید بر این که هم اکنون میان کمیســیون انرژی 
مجلس شــورای اسلامی و وزارت نفت تعامل و همکاری خوبی 
برقرار است، تصریح کرد: از نمایندگان مجلس شورای اسلامی 

انتظار داریم برای برطرف کردن مشکلات منطقه تلاش کنند.
وی با بیان این که تحریم دوباره نفتی ایران کاری سخت و دشوار 
است، افزود: مسئولان وزارت نفت از دوران دفاع مقدس تاکنون 

مشکلات زیادی را پشت سر گذاشته اند.

وزیر نفت با بیان این که هیچ کشــوری نباید از ســختی 
همسایه اش پایکوبی کند، گفت: سختی برای همه هست. 
وقتی مصیبتی به کسی می رسد نباید دیگران خوشحالی 
کنند. ما مسلمانیم. زخم زبان از زخم شمشیر بدتر است؛ 

این هم می گذرد.
بیــژن زنگنه پس از امضای موافقتنامه بین شــرکت ملی 
مناطق نفتخیــز جنوب و کنسرســیوم پرگس در جمع 
خبرنگاران درباره خروج شرکت فرانسوی توتال از قرارداد 
طرح توســعه فاز ۱۱ پارس جنوبی اظهار کرد: این شرکت 
به استناد قرارداد اعلام کرده است که اگر آمریکا معافیت از 

تحریم ندهد فرآیند خروج از قرارداد را آغاز می کند.

وی افزود: اگر توتال نتوانــد معافیت از تحریم را از آمریکا 
دریافت کند، شرکت ملی نفت چین )سی ان پی سی( طبق 
قرارداد جایگزین این شرکت فرانسوی شده و سهامش به 

شرکت چینی منتقل می شود.

 وزیر نفت با تاکید بر این که در صورت انصراف شرکت ملی 
نفت چین )CNPC(، طرح توسعه فاز ۱۱ طبق قرارداد 
به پتروپارس ســپرده می شــود، درباره این که آیا جریمه  
احتمالی برای توتال در نظر گرفته می شــود، افزود: بحث 

جریمه نیست، اما 
مبلغی کــه توتال 
تاکنون در این فاز 
هزینه کرده است، 
فعــلا بازپرداخت 

نمی شود.
 

زنگنه در پاسخ به 
امضای  آیا  این که 
موافقتنامه اصولی 
توســعه  طــرح 

میدان کرنج امشــب حاوی پیامی اســت، اظهار کرد: من 
دنبال فرســتادن پیام نیستم. با توجه به گفت وگوی انجام 
شده با کنسرســیوم پرگس نگران تامین فاینانس، کالا و 
تجهیزات برای توسعه این میدان از سوی این کنسرسیوم 

نیستم.

 وی دربــاره ایــن که آیا شــرکت های سی ان پی ســی و 
پتروپارس از لحاظ فنی توانایی اجرای طرح توسعه فاز ۱۱ 
را دادند، تصریح کرد: این شرکت ها می توانند بخش نخست 

و تولید گاز را انجام دهند و بی شک کار متوقف نمی شود.

 وزیر نفت درباره تاثیر 
تحــولات سیاســی 
عراق بر صادرات گاز 
ایران به این کشــور 
پاسخ داد: هر دولتی 
در عراق سرکار بیاید 
به گاز نیاز دارد زیرا به 
نفع این کشور است، 
این کشور هم اکنون 
حجم زیادی نفت گاز 
کــه دارای قیمــت 
بالایی )حدود ۵۰ سنت در مبدا( است مصرف می کند، در 
حالی که گاز ایران را به قیمت ۲۰ سنت خریداری می کند.

 
زنگنه درباره عملیات ســوآپ نفت استان کرکوک عراق  
گفــت: هنوز  این عملیات آغاز نشــده، اما اجرای عملیات 

سوآپ به نفع ۲ کشور است.
 

وی درباره این که چه گزینه هایی برای توســعه لایه های 
نفتــی پارس جنوبی وجود دارد، تصریح کرد: در شــرایط 
کنونــی باید کمتر حرف زد و نباید گزینه هایمان را مطرح 

کنیم زیرا آن ها را می سوزانند.
 

وزیر نفت در واکنش به اظهارنظرهای اخیر برخی وزیران 
کشورهای عضو ســازمان کشــورهای صادرکننده نفت 
)اوپک( مبنی بر تامین نفت مورد نیاز بازار در صورت تحریم 
ایــران، اظهار کرد: نامردی هم حدی دارد، ســختی برای 
همه اســت در شرایط سخت هیچ کشوری نباید از سختی 

همسایه اش پایکوبی کند.
 

زنگنه ادامه داد: وقتی به فردی مصیبتی می رسد، دیگران 
نباید خوشحالی کنند، ما مسلمانیم، نباید به جای این که 
مرهمــی روی زخم های ما بگذارنــد حرفی بزنند که ما را 
بیازارند؛ زخم زبان از زخم شمشــیر بدتر اســت؛ این هم 

می گذرد.

 وی افزایش قیمت نفــت را به نفع آمریکا و برخی دیگر از 
کشورها دانســت و گفت: آمریکا در ظاهر می گوید موافق 
نفت گران نیســت، در حالی که به  دلیل مالیات و با صرفه 

بودن تولید شیل اویل موافق قیمت بالای نفت است.
 به گفته وزیر نفت، اعضای اوپک تا پارسال قیمت نفت ۶۰ 

تا ۶۵ دلار برای هر بشکه را مناسب می دانستند.

معاون امور مهندسی و توسعه شرکت ملی نفت ایران

پارسال سه قرارداد نفتی امضا شد و به زودی قرارداد چهارم نیز امضا می شود.

وزیر نفت:

هیچ کشــوری نباید از سختی همسایه اش پایکوبی کند، این هم می گذرد اخبار
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مدیر امور بین الملل شرکت ملی گاز:
صادرات روزانه گاز ایران به بغداد ۲ برابر می شود

مدیر امور بین الملل شــرکت ملی گاز با اعلام این که نخســتین سال 
صادرات گاز ایران به بغداد روزهای پایانی خود را می گذراند، از افزایش 

حجم روزانه صادرات گاز به ۱۴ میلیون مترمکعب خبر داد.
بهــزاد بابازاده، درباره افزایش مقدارصادرات روزانه گاز به بغداد، گفت: 
یکی از مهم ترین قراردادهای صادراتی ایران مربوط به عراق اســت که 
شامل دو بخش بغداد و بصره می شود. در دو قرارداد میان ایران و عراق 
مقرر شــده تا صادرات گاز در ســال نخســت، روزانه حدود ۶ میلیون 
مترمکعب، در سال دوم حدود ۱۴ میلیون مترمکعب و در سال سوم تا 

پایان قرارداد به سقف ۳۰ تا ۳۵ میلیون مترمکعب برسد.
وی میانگین صادرات گاز به بغداد را روزانه ۸,۵ تا ۹ میلیون مترمکعب 
گاز اعلام کرد و گفت: بر اساس این قرارداد تا خردادماه، نخستین سال 
صادرات گاز ایران به بغداد به پایان می رسد و پس از آن مقدار صادرات 

روزانه گاز به بغداد به ۱۴ میلیون مترمکعب خواهد رسید.
مدیر امور بین الملل شــرکت ملی گاز، با تاکید بــر این که ایران همه 
مشکلات و سختی ها را پشت سر می گذارد، اظهار کرد: برای صادرات 
گاز به بغداد نیز با مشــکلاتی روبه رو بودیم و سختی هایی بر ما تحمیل 
می شــد، اما این قرارداد نیز به ســرانجام رســید و اکنون بدون هیچ 

خطری، گاز را به بغداد صادر و پول آن را دریافت می کنیم.
بابازاده، مدت زمان جاری شــدن قرارداد بصره را ۱۱ ماه عنوان کرد و 
ادامه داد: آغاز صادرات گاز ایران به بصره، پس از طی مراحل ســاخت 
خطوط انتقال در خاک عراق اکنون در انتظار حل و فصل مسائلی میان 
پیمانکار بخش داخل عراق و کارفرما )وزارت برق عراق( است، در بخش 
داخل ایران نیز آمادگی کامل، چه از لحاظ تأسیســات و ایستگاه ها و 

خطوط و چه از لحاظ گاز مورد نیاز اعلام شده است.
پیش از این، حمیدرضا عراقی، مدیرعامل شــرکت ملی گاز، برقراری 
صــادرات گاز به بصره را در گرو پرداخت هزینه از ســوی عراق اعلام 

کرده بود.
به گفته وی، بغداد به عنوان پایتخت عراق مرجع تصمیم گیری در این 
باره اســت و اکنون درصدد حل مسائل مالی و بودجه ای برای دریافت 
گاز هســتند؛  همه شرایط برای دریافت گاز ایران در بصره فراهم شده 
است، اکنون خطوط انتقال گاز در خاک بصره آماده شده ، افزون بر این 
شرایط ساخت در برخی نقاط از خطوط انتقال گاز بصره مانند ساخت 
زیرگذر با ســختی هایی همراه بود، که این کار نیز با موفقیت به پایان 

رسیده است.

معــاون وزیر نفت در امــور گاز گفت: نیروگاه هــای مقیاس کوچک 
)CHP( دوباره از گاز طبیعی بهره مند می شــوند، اما هنوز بدهی ۷۵ 

میلیارد تومانی آنها به شرکت ملی گاز پرداخت نشده است.
حمیدرضا عراقی، درباره بدهی نیروگاه های مقیاس کوچک به شرکت 
ملــی گاز و قطع و وصل گاز آنها گفــت: نیروگاه ها موظف به پرداخت 

بدهی خود به شرکت ملی گاز هستند.
وی افزود: قیمت گاز برای این نیروگاه ها تعیین و هم اکنون مشکل آنها 

برای دریافت سوخت گاز رفع شده است.

مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران با اشــاره به برنامه این شرکت برای 
تکمیل توسعه شــبکه گازرسانی به روســتاها گفت: براساس برنامه 
تدوین شــده، امســال بنا داریم هر روز به ۱۰ روستا گازرسانی کنیم 

به نحوی که سال آینده گازرسانی به همه روستاهای ایران پایان یابد.
وی یکی از مهم ترین اهداف شرکت ملی گاز ایران را تبدیل این شرکت 
به یک شــرکت بزرگ دانســت و افزود: هم اکنون با گسترش شبکه 
گازرسانی به بخش خانگی، صنعتی و تولیدی، فعالیت های اقتصادی 

کشور منوط به پایداری گاز طبیعی در کشور است.
مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران گفت: از جمله وظایف مهم شرکت 
ملی گاز ایران تامین گاز پایدار اســت، زیرا اطمینان به مردم به لحاظ 
مصــرف گاز خانگی، اطمینان به صنعتگران برای توســعه کشــور، 
اطمینان به مشتریان خارج از کشور برای صادرات گاز ایران و اطمینان 
به دولت به لحاظ تامین منابع ارزی، منابع مالی، مالیات و هدفمندی 

یارانه ها از وظایف ماست.
وی یکی از مهم ترین برنامه های شرکت ملی گاز ایران را تکمیل توسعه 
شبکه گازرسانی به روســتاها تا ۲ سال آینده اعلام کرد و افزود: شعار 
امســال ما این است که هر روز ۱۰ روستا را به شبکه گاز متصل کنیم 
تا به جایی برسیم که سال آینده گازرسانی به شبکه های روستایی که 

بالغ بر ۳ هزار و ۵۰۰ روستا می شود، به اتمام برسد.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران ادامه داد:  البته گازرسانی به روستاهای 
باقیمانده سخت تر و مسیرهای گازرسانی طولانی تر است، بنابراین پس 
از ازرشــیابی طرح ها و این که آیا گازرسانی به این مناطق برای کشور 
توجیه اقتصادی دارد به گازرســانی می پردازیم، در غیر این صورت از 
روش هــای دیگری مانند ال پی جــی یا ال ن جی و دیگر روش ها، گاز 
طبیعی را در اختیار روســتاهای مورد نظر قرار خواهیم داد. پایداری 

گاز در کل کشور
عراقی با بیان این که یکی از ابتدایی ترین کارهایی که در شرکت

مدیرعامل شرکت ملی گاز:

در سال ۹۷ روزانه به ۱۰ روستا گازرسانی می شود

ملی گاز ایران باید انجام دهیم پایداری گاز در کل کشور است، تصریح 
کرد: براین اساس یکی از اهداف ما این است که همه زیرمجموعه های 
شــرکت ملی گاز ایران به تولید گاز طبیعی با محوریت امنیت عرضه و 
حفظ محیط زیست از طریق تولید گاز پایدار، ایمن و پاک اقدام کنند.

وی با اشــاره به این که تدوین و پیاده ســازی طرح جامع انرژی کشور 
با محوریت گاز در افق ۱۴۰۴ از جمله زیرشــاخه های پایداری گاز در 
کشور است، خاطرنشان کرد:  براین اساس قرار نیست همه نقاط ایران 
به شبکه گازطبیعی وصل شوند، امکان دارد در برخی از نقاط انتقال گاز 
از طریق خط لوله صرفه اقتصادی نداشته باشد و بخواهیم از روش های 

دیگری گاز را در اختیار بخش های مختلف قرار دهیم 
معاون وزیر نفت در امور گاز، گذر از کمیت به کیفیت را از دیگر اهداف 
کلان این شرکت برشــمرد و گفت: هم اکنون با توجه به این موضوع، 
حداکثر استفاده را زیرساخت های شبکه گازی داریم و با توجه به این 
که توسعه گازرسانی در بخش های مختلف انجام شده است و گاز پایدار 
در اختیار بخش های مختلف قرار می گیرد، از این پس به کیفیت ارائه 

خدمات توجه می کنیم.

وی با اشــاره به برنامه شــرکت ملی گاز ایران تحت عنوان »افزایش 
تاب آوری شــبکه انتقال گاز کشــور« ادامه داد: با توجه به گستردگی 
شبکه انتقال گاز، در حال حاضر پالایشگاه های گاز ایران با همه توان در 
حال فعالیت هستند، اجرای این برنامه باعث می شود تا پایداری انتقال 

گاز و گازرسانی همواره در سطح مطلوبی قرار داشته باشد.
صرفه جویی گاز یعنی صادرات بیشتر گاز

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران مدیریت مصرف انرژی و کاهش شدت 
انــرژی را از دیگر برنامه های مهم شــرکت ملی گاز ایران عنوان کرد و 
ادامــه داد:  با توجه به اهمیت این موضوع، همه مردم، دولت و مجلس 
باید روی این مســاله وقت بگذارند و از ابزار قیمت برای رسیدن به این 

هدف استفاده کنیم.
وی ادامــه داد: چنانچه بتوانیم در مصرف گاز صرفه جویی بیشــتری 
کنیم به این معناست که می توانیم حجم بیشتری از گاز را صادر و ازر 

بیشتری وارد کشور کنیم.
عراقی مدیریت کربن، استانداردســازی  سامانه HSE در شرکت گاز  
به نحوی که این شرکت در این بخش الگوی دیگر شرکت ها شود را از 
دیگر اهداف این شــرکت اعلام کرد و افزود: البته با توجه به حساسیت 
کار در شــبکه انتقال گاز و پالایشــگاه ها، توجه به بهداشت، ایمنی و 
محیط زیست همواره در اولویت برنامه  ریزی ها شرکت ملی گاز ایران 

قرار دارد.
معاون وزیر نفت همچنین برند شدن شرکت ملی گاز ایران در دنیا را از 

دیگر اهداف مهم این شرکت اعلام کرد.
مشارکت در افزایش قدرت سیاسی و منطقه ای ایران

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با بیان این که صادرات گاز ایران منجر 
به مشــارکت ایران در افزایش قدرت سیاسی، اقتصادی ایران در ابعاد 
منطقه ای و بین المللی می شــود، تصریح کرد:  با توجه به این که ایران 
نخستین کشور دارنده منابع گازی دنیاست، می تواند با استفاده از این 
مزیت اقتصادی خود، نقش مهمی در تجارت بین المللی گاز ایفا کند.

معاون وزیر نفــت در امور گاز از وصــل گاز نیروگاه های CHP خبر 
داد و تصریــح کرد: نیروگاه های مقیاس کوچک، ۷۵ میلیارد تومان به 
شرکت ملی گاز بدهکار هستند و موضوع پرداخت بدهی آنها همچنان 

پابرجاست.
عراقی، تبدیل مشعل نیروگاه ها از سوخت مایع به سوخت گاز طبیعی 
را از جمله وظایف وزارت نیرو عنوان کرد و گفت: این کار به توافق میان 

شرکت ملی گاز و وزارت نیرو نیاز ندارد.
وی با تاکید بر لزوم تبدیل بسیاری از نیروگاه ها به نیروگاه بخار،

مدیرعامل شرکت ملی گاز:
گاز نیروگاه های مقیاس کوچک وصل شد

اجرایی شــدن آن را هزینه بر اعلام کرد و ادامه داد: مجلس شــورای 
اســلامی باید به فکر صنعت گاز و صنعت برق کشور باشد. باید راهی 
اندیشــیده شــود تا نیروگاه ها مصرف بهینه داشته باشند، همچنین 
تبدیل مشعل نیروگاه ها و گازرسانی به آنها نیازمند تامین منابع مالی 

است و منابع کنونی برای گاز کشور کافی نیست. 
ســعید مومنی، مدیرگازرســانی شــرکت ملی گاز نیز در این باره به 
خبرنگار شانا گفت: نیروگاه های مقیاس کوچک )CHP( هنوز بدهی 

کلان خود به شرکت ملی گاز را پرداخت نکرده اند.
وی افزود: این نیروگاه ها برای کاهش قیمت گاز دریافتی خود در حال 
رایزنی با معاونت حقوقی ریاست جمهوری، وزارت نفت و شرکت ملی 

گاز هستند.
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شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران وظیفه انتقال ایمن نفت خام از مبادي تولید به هفت 
پالایشگاه مهم کشور را بر عهده دارد. همچنین این شرکت دریافت فرآورده هاي نفتي ) از قبیل 
بنزین، نفت سفید، نفت گاز، نفت کوره، سوخت جت و ...( از هفت پالایشگاه و انتقال آنها به مخازن 
انبارهاي نفت متصل به خطوط لوله در سراســر کشور؛ تأمین سوخت مایع برخي از نیروگاه ها، 
فرودگاه ها و بخشي از خوراک صنعت پتروشیمي و در مجموع کنترل شبکه اي با کارکرد انتقال 
ســالانه بالغ بر ۱۲۳ میلیارد لیتر مواد نفتي ) بیــش از ۵۷ میلیارد تن کیلومتر( را از طریق ۱۴ 
هــزار کیلومتر خطوط لوله در دوازده منطقه عملیاتي با ۱۸۶ مرکز انتقال نفت، فشارشــکن و 

تأسیسات برعهده دارد.
نگهداري و بهره برداري پایدار، ایمن و اقتصادي از خطوط لوله، این شــریان هاي حیاتي انتقال 
مواد نفتي با  پشــتیباني شــبکه مخابرات صنعتي از طریق ۲۹۳ ایســتگاه مخابراتي با ضریب 

اطمینان ۹۹/۹۹ درصد، جهت نیل به انجام این مأموریت خطیر صورت مي پذیرد.
این شرکت در سال ۱۳۹۶ با انتقال ۱۲۳۶۲۳ میلیون لیتر مجموع فرآورده و نفت خام و ۵۸۳۵۰ 
میلیون تن کیلومتر مجموع کارکرد فرآورده و نفت خام رکورد جدید در تاریخ عملیات شرکت 

خطوط لوله و مخابرات نفت ایران ثبت شد.
یکي از اساسي ترین اهداف راهبردي شرکت، حمایت از سازندگان داخلي و تشویق صنعتگران 
به فعالیت در زمینه ســاخت قطعات و تجهیزات مورد نیاز صنعت نفت و تغییر روند تأمین کالا 
از منابع  خارجي به سمت منابع داخلي و قطع وابستگي به بیگانگان مي باشد. نیل به این هدف 

توسعه اقتصادي و صنعتي کشور و بومي سازي فناوري ها را در پي خواهد داشت.
شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران از اولین شرکتهاي زیر مجموعه وزارت نفت مي باشد 
که در ســال ۱۳۷۲ واحد خودکفائي و ســاخت داخل قطعات و حمایت از سازندگان داخلي را 
با نام اداره طراحي و مهندســي ساخت تجهیزات ) از ادارات زیر مجموعه مدیریت خطوط لوله 
( تاســیس کرده و با انعقاد ۱۷ فقره قرارداد در ســال ۱۳۷۳ شروع به کار نمود و در آن سالها که 
تحریمي در کار نبود با حمایت مدیران آن مقطع ســاخت پره هاي متحرک توربینهاي سولزر و 
ســولار سنتار و راستون TB-۴۰۰۰ را براي حمایت از سازندگان داخلي سرلوحه کارهاي خود 
قرار داد و سال ۱۳۷۷ با ساخت ۱۲۰ عدد پره ردیف اول و ۶۰ عدد پره ردیف دوم توربین سولزر 
مدل S۷ و قبول ریسک آن براي اولین بار در داخل کشور پره هاي ساخته شده را بر روي توربین 
نصب و باعث گردید تا روزنامه هاي کثیر الانتشــار آن زمان نسبت به چاپ گزارش نصب و بهره 
برداري موفقیت آمیز آن اقدام نمایند. پس از آن در ســال ۱۳۷۸ با ساخت ۳۲۵ عدد پره ردیف 
اول و ۱۹۵ عدد پره ردیف دوم توربین سولار سنتار نسبت به نصب و بهره برداري موفقیت آمیز 

آن اقدام گردید و این روند تا هم اکنون در بخش هاي مختلف ادامه دارد.
*انجام تعمیرات با اتکا به توان و نیروي داخلي 

صدور تقاضاي اولیه جهت انجام تعمیرات اساسي ۱۶ دستگاه توربین ، ساخت ۴ دستگاه پکیج 
کامل توربو پمپ سولار سنتار براي اولین بار در داخل کشور ، تعمیر و تکمیل ۳ دستگاه شاسي 

توربین گازي سولارســنتار، تعمیر و بازســازي ۵ فقره تقاضاي مربوط به توربینهاي زیمنس 
تایفون۲S-۱۰۰-SGT   از جمله مواردي اســت که در راستاي سیاست هاي شرکت خطوط 
لوله و مخابرات نفت ایران به عنوان شــرکت پیشرو در حمایت از سازندگان داخلي برنامه ریزي 
گردیده است که به تبع آن نه تنها از خروج قابل توجهي ارز از کشور جلوگیري خواهد شد بلکه 
با حمایت از ســاخت داخل، شکوفایي و بلوغ فن آوري در سازندگان داخلي را نیز در پي خواهد 
داشــت.  گفتني اســت با انعقاد قرارداد جهت انجام تعمیر و تکمیل سه دستگاه شاسي موجود  
به سه دســتگاه توربو پمپ کامل سولارسنتار در سال ۹۶ قدم بزرگي در ارتقاي دانش ساخت 
داخل پکیج کامل توربین هاي گازي در کشور برداشته شده است و ساخت کامل چهار دستگاه 
پکیج کامل توربو پمپ با بیش از ۸۰ درصد ساخت داخل قطعات توربین نیز در سال ۹۷ اجرایي 

خواهد شد.
همچنین براي اولین بار در داخل کشور نسبت به اتمام مراحل تعمیر و بازسازي ۵ دستگاه محور 
HP&LP توربین نئوپنیون اقدام شــده است. دو دستگاه توربین سولار تاروس و سولار مارس 
که به علت شرایط حاکم و تحریم ها پس از اتمام مراحل تعمیرات در شرکت وود گروپ مانده بود 
با تصمیم مســئولین به ایران عودت داده شد و به عنوان اولین شرکت از زیر مجموعه نفت )سه 
شرکت داراي توربین در شرکت وود گروپ مي باشند( موفق به عودت توربین هاي خود شد که 

اقدامي بسیار مهم و قابل تقدیر مي باشد. 
*تولید داخلي در حمایت از ساخت داخل در صنعت انتقال نفت ایران

ســاخت انواع شیر آلات، انواع ترانس رکتیفایر ها و شارژرها، انواع نیم لوله و وصله هاي فولادي 
و اتصالات، انواع  مکانیکال ســیلها و قطعات اصلي و فرعي پمپ هاي انتقال مواد نفتي، چکش 
هوائي، انواع کارتهاي وتجهیزات الکترونیکي، ســاخت مواد ضد خوردگی، شستشوی توربین ، 
روغن توربین و مواد آتش نشــانی و مواد شــیمیائی روان کننده ) DRA( ، ساخت داخل  نوار 
پوشــش لوله و  پرایمر، ســاخت قطعات حساس انواع توربین ها مانند پره ها، دیسک ها، کارت 
هاي کنترلي، پمپ هاي ســوخت و روغنکاري و بســیاري ازدیگر تجهیزا ت جانبي توربین ها، 
ســاخت درایو دور متغیر ۶ کیلو ولت با قدرت ۱۲۰۰ کیلو وات، ساخت کنترل ولو کامل الکترو 
هیدرولیک، ساخت انواع فیلتر سوخت روغن و هواي توربین هاي گازي از دیگر مواردي که در 

حمایت از ساخت داخل توسط این شرکت منجر به تولید داخلي گردیده است.
شــرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران یکي از اولین شــرکتهاي زیر مجموعه وزارت نفت 
مي باشــد که در آن واحد خودکفائي و ســاخت داخل قطعات و حمایت از سازندگان داخلي را 
آغاز به کار نمود و با حمایت مدیران ســاخت پره هاي متحرک توربینهاي سولزر و سولار سنتار 
و راستون TB-۴۰۰۰ را براي حمایت از سازندگان داخلي سرلوحه کارهاي خود قرار داد و پره 
ردیف هاي ناحیه داغ توربین ســولزر مدل S۷ را بر روي توربین نصب و پره هاي توربین سولار 

سنتار نیز ساخته و نصب و بهره برداري موفقیت آمیز آن اقدام گردید. 
با  توجه به اینکه یکدستگاه محور کمپرسور توربین زیمنس TB-۴۰۰۰ توسط شرکت داخلي 

در حال تعمیر بود لذا با مســئولیت این شرکت پره هاي ساخته شده راستون در داخل کشور بر 
روي این محور نصب و مورد بهره برداري قرار گرفت.

ساخت درایو دور متغیر براي کنترل دور الکترو موتور القایي ۶ کیلوولت با قدرت ۱۲۰۰ کیلو وات 
که استفاده از این درایوها موجب خواهد شد که در شرایط نرمال بهره برداري تا حدود ۳۰ درصد 
صرفه جویي در مصرف انرژي ایجاد گردد. قابل توجه است که به دلیل کاربرد دوگانه این تجهیز 
در صنایع موجب گردیده بود که فروش آن به ایران به دلیل تحریم هاي اعمال شده ممنوع شده 

بود. درایو ساخته شده هم اکنون در مدار بهره برداري مي باشد. 
با توجه به اهمیت فوق العاده زیاد این دســتگاه در کنترل بهره بــرداري از مراکز انتقال نفت و 
ســوخت رساني در کشور، ساخت کنترل ولو کامل توسط سازندگان داخلي در دستور کار این 
شرکت قرار گرفت و با همکاري با یکي از سازندگان داخلي اولین کنترل ولو الکترو هیدرولیک 
ســاخت داخل تولید گردید. نکته مهم این موضوع در این است که ساخت بر مبناي مهندسي 
معکوس صورت نگرفته بلکه بر مبناي طراحي سازنده داخلي ساخته شده است و هم اکنون نیز 

در مدار بهره برداري مي باشد.
با عنایــت به ســاخت SERVO HYDRAULIC PUMP به روش مهندســي معکوس 
توسط متخصصین داخلي، خاطر نشــان مي سازد، مراحل مهندسي معکوس و ساخت داخل 
ســرو هیدرولیک پمپ توربین سولار ســنتار با راهنمایي کارشناسان مدیریت خطوط لوله و 
حمایت مدیریت کالا، توســط شرکت مهندسي پولاد زمین ســاخته شده است. پمپ مذکور 
از تجهیزات کلیدي در سیســتم کنترل توربین سولار مي باشد که تولید آن در انحصار شرکت 
آمریکایي Cessna قرار داشته و به دلیل استفاده در سیستم هاي کنترل هواپیما از تکنولوژي، 
حساسیت و دقت ساخت بالایي برخوردار مي باشد. حساسیت پمپ مذکور به گونه اي است که 
تلاش هاي انجام شده در راستاي تعمیر این نوع پمپ سروهیدرولیک نیز موفقیت آمیز نبوده و 

در بهره برداري از توربین هاي مذکور کارکرد مطمئن این نوع پمپ نقش زیادي دارد. 
شایان ذکر است که پمپ مذکور علیرغم ابعاد کوچک قابلیت تأمین فشار بالا و یکنواخت در بازه 
زماني طولاني را داراست که همین موضوع اهمیت تلرانس هاي ابعادي ساخت و کلرینس هاي 

مونتاژي قطعات آن را دوچندان مي نماید.
بــا توجه به اهمیت فوق العاده زیاد این دســتگاه در کنترل بهره بــرداري از مراکز انتقال نفت و 
سوخت رســاني در کشور، ساخت فلو دیوایدر کامل توربین نئوپنیون  توسط سازندگان داخلي 
در دستور کار این شرکت قرار گرفت و با همکاري با یکي از سازندگان داخلي اولین فلودیوایدر 
ســاخت داخل تولید گردید. نکته مهم این موضوع در این است که ساخت بر مبناي مهندسي 
معکوس صورت گرفته و بر مبناي طراحي قطعات توسط سازنده داخلي ساخته شده است و هم 

اکنون نیز در مدار بهره برداري مي باشد.

حمایت از کالاي ایراني

صنعت انتقال نفت ایران پیشرو در حمایت از سازندگان داخل

مجوز به شماره ۴۷۰ . ۱۳۹۷ به تاریخ ۱۱ / ۰۲ / ۹۷
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مدیرعامــل یکی از شــرکت های داخلی ســازنده مخــازن، برج ها، 
مبدل های حرارتی و دیگر نیازهای پروژه های پتروشیمی اعلام کرد: 
این شرکت تاکنون با شرکت های پتروشیمی مختلفی از جمله متانول 
کاوه، پتروشیمی های مرجان، کارون، مارون، تبریز و لردگان همکاری 
داشته و اکنون در ساخت و تجهیز طرح شیمیایی پتروشیمی صدف 

در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس در ۶ بخش فعال است.
وی افزود: ۲۴ مخزن ذخیره ســازی، چهار برج و نیز ۲ تاور کوچک را 
برای پتروشــیمی صدف ساخته ایم که بزرگ ترین مخزن ما ۷,۵ متر 
قطر و حدود ۱۲ متر ارتفاع دارد و تاور ۲۲ متری این طرح به قطر ۳.۵ 

متر از ساخته های این شرکت است 
مدیرعامل این شــرکت ایرانی تصریح کــرد: حدود یک هزار تن ورق 
فولادی و فلنج حجم وزنی ســازه های ســاخته شــده در این طرح 
پتروشیمی است، همچنین با طرح پتروشیمی صدف، قراردادی ارزی 
به ارزش یک میلیون یورو و قراردادی ریالی به ارزش حدود ۴ میلیارد 
تومان داریم، در مجموع میزان پیشرفت تعهدهای ما برای این طرح به

بیش از ۸۰ درصد رسیده است.
  مدیرعامــل شــرکت نمــاد صنعت ســدید عنوان کرد: بخشــی از 
سفارش های  پتروشیمی صدف آماده تحویل است و به زودی از محل 
ساخت در اهواز با حضور نمایندگان کارفرما به منطقه ویژه اقتصادی 

انرژی پارس ارسال خواهد شد.
وی با بیان این که امید اســت امسال در سال حمایت از کالای ایرانی 
شاهد تحول در فعالیت های شرکت های ایرانی باشیم، گفت: استفاده 
از فناوری های نو با همکاری شرکت هایی از کشورهای کانادا و چین در 
دستور کار قرار گرفته است و در حال مذاکره اولیه برای حضور در چند 

طرح جدید پتروشیمی هستیم.
مدیرعامــل این شــرکت ســازنده داخلی حضــور در پروژه هایی در 
پالایشگاه های تهران، ستاره خلیج فارس، و سیری را افزون بر طرح های 
پتروشــیمی از دیگر فعالیت های سال های اخیر شرکت نماد صنعت 

سدید برشمرد.

سازندگان ایرانی پشتیبان صنعت پتروشیمی هستند
شرکت های سازنده ایرانی فعال در صنعت پتروشیمی به دنبال ایفای نقشی پررنگ تر در سال حمایت از کالای ایرانی هستند

۲ انتصاب جدید در شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی

معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی طی احکامی جداگانه، سرپرست 
مدیریت توســعه منابع  انســانی شــرکت ملی صنایع پتروشیمی و 
سرپرست جدید شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی را منصوب کرد.

به نقل از شرکت ملی صنایع پتروشیمی، سیدرضا نوروززاده در حکمی 
اســمعیل قنبری را به عنوان سرپرست مدیریت توسعه منابع انسانی 

این شرکت معرفی کرد.
در متن حکم  قنبری آمده است: »با توجه به تعهد، سوابق و تجربیات 
ارزشمند جنابعالی در حوزه منابع انسانی، بدینوسیله از تاریخ این حکم 
به سمت سرپرست مدیریت توسعه منابع انسانی شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی منصوب می شوید. امید است با استعانت از خداوند متعال و 
بهره گیری از تمام عناصر کارآمد و خلاق و برنامه ریزی جامع و گسترده 
در ایفای وظایف و تحقق اهدافی همچون توجه ویژه به نیروی انسانی 
به عنوان سرمایه اصلی سازمان، بسط و گسترش نظام شایسته سالاری 
و مدیریت شایســتگی، کوشش برای توسعه فرهنگ سازمانی مبتنی 
بر منزلت و کرامت انســانی، توســعه فرآیندهای انگیزشی به عنوان 
مهمترین عامــل ایجاد تعهد ســازمانی و وفاداری منابع انســانی و 
سرمایه گذاری در حوزه توانمندســازی منابع انسابی با رویکرد اصل 

هزینه - فایده و نظام اثر بخشی آموزش و توسعه اقدام کنید.«
مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشیمی همچنین در حکمی علی 
پژوهان را به سمت سرپرست جدید شرکت پژوهش و فناوری منصوب 

کرد.
در متن این حکم آمده است:

»جنــاب آقای علی پژوهان نظر به ســوابق و تجارب مفید جنابعالی 
به موجب این حکم به سمت سرپرســت شرکت پژوهش و فن آوری 
پتروشیمی منصوب می شوید. امید است با استعانت از خداوند متعال 

در پیش برد اهداف شرکت موفق و موید باشید.«

مدیرعامل شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی گفت: امسال تولید ۲ 
کاتالیست را در برنامه قرار داده ایم که شامل کاتالیست تولید پلی اتیلن 
با گرید pe۱۰۰ با پتروشــیمی اراک و کاتالیست تولید پلی پروپیلن 

است.
اسماعیل قنبری، مدیرعامل شــرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی 
در حایشــیه بیست وسومین نمایشــگاه بین المللی نفت اظهار کرد: 
حدود ۱۰ تا ۲۰ درصد از کاتالیســت های مورد نیاز پتروشیمی تولید 
داخلی است و برای تولید کاتالیست های بیشتر به یک برنامه سه ساله 

نیازمندیم.
 وی افزود: اســاس رسالت شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی برای 
بومی سازی فناوری های روزآمد جهان و حمایت از ساخت داخل است 
و در این مســیر آماده همکاری با طرح ها و مجتمع های پتروشیمی در 

همه بخش ها هستیم.
مدیرعامل شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی تصریح کرد: ساخت 
داخــل می تواند در مقیاس های مختلف و عناوین مختلفی در صنعت 
پتروشیمی تعریف شــود و برخورداری از ظرفیت های داخلی چه در 
بخــش تامین دانش فنی در فرآیندهای پتروشــیمیایی و چه تامین 
و تولید دانش فنی برای ســاخت کاتالیست ها و مواد شیمیایی مورد 
نیاز صنعت پتروشــیمی از وظایف ذاتی شــرکت پژوهش و فناوری 

پتروشیمی است.
 

مدیر پژوهش و فناوری پتروشمی گفت: برای تحقق این شعار جدای 
از فراهم کردن دانش مورد نیاز توسعه پتروشیمی کشور، مانند فناوری 
تولیــد پروپیلن از متانول، تولید متانــول از گاز، تولید پلی پروپیلن از 
پروپیلــن، تولید آمونیاک و... بحث دســتیابی به دانش فنی و تحقق 
تولید داخلی کاتالیست های صنعت پتروشیمی را هدف گذاری کردیم

شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی امسال ۲ 
کاتالیست راهبردی تولید می کند
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بیست وسومین نمایشــگاه بین المللی نفت، 
گاز، پالایــش و پتروشــیمی که بــا حضور 
گســترده شــرکت های داخلی و خارجی برگزار شد، همانند هر سال 

کانون خبرها و رویدادهایی بود.
حضور گســترده شــرکت های داخلی در این نمایشــگاه نویدبخش 
به ثمر رســیدن بخشــی از رویکردهای حمایت گرایانه وزارت نفت از 
توانمندی هــای داخلی بود. امســال غرفه ای مختص شــرکت های 
دانش بنیان، ســازندگان تجهیزات صنعت نفت و دانشگاه های طرف 
قرارداد وزارت نفت در جنب ســالن های ۸ و ۹ نمایشــگاه فعال بود و 
شــرکت های اکتشاف و تولید ایرانی هم حضور پررنگ و قابل توجهی 
داشــتند. در مقابل، در شرایطی که زمزمه های خروج آمریکا از برجام 
شنیده می شــد، نمایندگانی از ۳۸ کشور دنیا در این نمایشگاه حاضر 
شــدند و از این فضا برای همکاری با صنعت نفت ایران استفاده کردند. 
حضور رئیس جمهوری در نمایشــگاه هم بــار دیگر بر نقش بی بدیل 
صنعت نفت در اقتصاد ایران مهر تأیید زد. انبوه خبرهایی که هر ساله 
در نمایشــگاه نفت منتشر می شود، گاهی به دلیل حجم زیاد از نگاه ها 

دور می ماند و از این رو، مرور اجمالی آن خالی از لطف نیست.
روز نخست

بیست وسومین نمایشــگاه بین المللی صنعت نفت با سخنان محمد 
ناصری، مدیر نمایشــگاه و توضیحات وی درباره جزئیات این رویداد 
بزرگ آغاز شــد و ســپس بیژن زنگنه، وزیر نفت در آیین افتتاحیه به 
ارائه گزارشــی پرداخت که کلیدواژه آن، تأکید بر ضرورت اداره کردن 
بازار انرژی به صورت »غیرسیاســی« بود. زنگنه تأکید کرد که »ایران 
در تمام صد و اندی ســال عمر صنعت نفت خــود، در عمل از آزادی 
در تبادل و امنیت انرژی در بازارهای جهانی و غیرسیاســی بودن آن 

صیانت کرده است.«
مرور ســخنان وزیر نفت که در آیین گشــایش نمایشگاه بین المللی 
نفت و پیش از اعلام خروج آمریکا از برجام مطرح شــد، حالا به واسطه 
موضع گیری ترامپ موضوعیت بیشــتری یافته است. زمانی که زنگنه 
گفت: »ممکن اســت بخواهند توســعه صنعت نفت ایران را به تأخیر 
بیندازنــد، اما ما با تکیه بــر توانایی داخلی برنامه خودمــان را ادامه 

می دهیم.«
وی به ظرفیت های داخلی و تلاش وزارت نفت در بهره مندی حداکثری 
از این ظرفیت ها هم اشــاره کرد و موضوع مهمی را یادآور شد: »برای 
فعال ســازی صنایع و پیمانــکاران ایرانی در بخش های بالادســت و 
پایین دســت، باید تقاضا ایجاد و منابع مطمئن برای ســرمایه گذاری 
تأمین شود، وگرنه آغاز طرح بدون در نظر گرفتن منابع لازم پیش بینی 
شده، سبب بیچارگی پیمانکاران و متضرر شدن کارفرمایان می شود. 
صنعــت نفت نه تنها از حیث حصــول درآمدهای نفتی و تزریق آن به 
بودجه، بلکه از حیث اشتغال زایی و ایجاد حرکت در اقتصاد و بازسازی 
و نوسازی خود می تواند پیشران باشد. می تواند پیشران باشد، اگر همه 

کمک کنند.«
زنگنه پس از برگزاری آیین افتتاحیه، در حاشــیه نمایشگاه با معاون 
نخست وزیر و وزیر اقتصاد کرواسی و وزیر انرژی آذربایجان دیدارهایی 
داشت و ساعتی بعد در حاشیه بازدید از نمایشگاه، از برنامه ریزی برای 
واگذاری بیش از ۳ میلیارد دلار پروژه های نگهداشت و افزایش تولید به 

شرکت های داخلی ظرف چهار تا پنج ماه آینده خبر داد.
در حاشیه نخستین روز برگزاری نمایشگاه، یوری سنتورین، دبیرکل 
مجمع کشورهای صادرکننده گاز )جی یی سی اف( ضمن بازدید از این 
رویداد بین المللی با محمد حسین عادلی، دبیرکل پیشین این مجمع 

دیدار و گفت وگو کرد.
نشســت خبری مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، نخستین نشست 
خبری بیست وسومین نمایشگاه بین المللی صنعت نفت بود که رأس 
ســاعت ۱۲ ظهر در سالن ستاد خبری آغاز شد. اهم صحبت های علی 

کاردر را در این نشست می توان اینگونه برشمرد: 
»ایران از بازار انرژی جهان قابل حذف نیســت/ ما زیر بار زور نمی رویم 
و معتقدیم تعامل راهگشــای مشکلات اســت، همانطور که تعامل به 
حصول توافق برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( منتهی شد/ ظرفیت 
تولید نفت ایران بالغ بر ۴ میلیون بشــکه در روز است و سطح تولید را 
روی رقم ۳ میلیون و ۹۰۰ هزار بشــکه حفظ کرده ایم/ تولید نفت در 
ســال ۹۶ نسبت به ســال ۹۵، روزانه ۱۲۰ هزار بشکه افزایش یافت/ 
رویکرد شرکت ملی نفت با هدف احیای نقش نظارت کارفرمایی تغییر 
کرده اســت/ شرکت ملی نفت دیگر به طور مستقیم خریدار تجهیزات 
نخواهد بود/ در حوزه بهره برداری نیز واگذاری بهره برداری میدان ها به 
شــرکت های ایرانی در دستور کار است/ با گذشت زمان، شرکت های 
خارجی، زبان الگوی جدیــد قرارداد نفتی را بهتر درک کرده اند و این 
موضوع کمک زیادی به پیشرفت مذاکرات می کند/ صادرات نفت خام 
ایــران در ماه آوریل رکورد زد/ صــادرات نفت مرغوب غرب کارون به 
بازارهای جهانی با نام »نفت پارس« به تازگی آغاز شده است/ تاکنون 
یک میلیون بشکه نفت ایران به روسیه صادر شده است/ زیرساخت های 
عرضه نفت خام در بورس فراهم نیست/ کنسرسیوم طرف قرارداد فاز 
۱۱ تاکنون بالغ بر ۹۰ میلیون دلار در این طرح هزینه کرده اســت/ در 
صورت بازگشت تحریم ها در حوزه هایی که نفت اصلی ما را خریداری 
می کنند یعنی در بازار ســنتی مشــکلی نخواهیم داشــت/ میانگین 
صادرات نفت ایران در سال ۹۶ بالغ بر ۲ میلیون و ۱۷۰ هزار بشکه در 

روز بوده است.«
مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران نیز در نخستین روز 
نمایشگاه با حضور در غرفه شرکت ملی نفت ایران، از حذف نفت سوزی 
و جلوگیری از آلودگی های محیط زیســتی و تولید نفت بیش از تعهد 
تکلیفی در ســال ۹۶ خبر داد و گفت: تاکنون ۳۲۰۰ قلم کالای مورد 

نیاز این شرکت از محل تولیدات داخلی تأمین شده است.
روز دوم

سرخط خبرهای دومین روز برگزاری نمایشگاه بین المللی نفت را باید 
در میان خبرهای مربوط به نشســت معرفی بلوک های اکتشافی نفت 

و همچنین صحبت های امیرحسین زمانی نیا، معاون امور بین الملل و 
بازرگانی وزیر نفت و غلامرضا منوچهری، معاون توســعه و مهندسی 

شرکت ملی نفت ایران جست وجو کرد.
هفدهم اردیبهشــت ماه، ۱۴ بلوک اکتشافی- توسعه ای شرکت ملی 
نفت ایران در مجموع با مســاحت تقریبی بیــش از ۸۰ هزار کیلومتر 
مربع، واقع در ۶ حوضه رسوبی کشور در حضور نمایندگان شرکت های 
داخلی و خارجی در نمایشــگاه بین المللی صنعت نفت معرفی شــد. 
بلوک های معرفی شده، ترکیبی از بلوک های دارای ظرفیت اکتشافی 
بالا واقع در حوضه های رسوبی بالغ و شناخته شده و بلوک های مربوط 
به حوضه های رســوبی جدید هستند شامل چهار بلوک اکتشافی در 
حوضه رسوبی زاگرس شامل یک بلوک در ناحیه لرستان، یک بلوک در 
زیرحوضه فارس و ۲ بلوک در زیرحوضه دزفول شمالی و دشت آبادان، 
همچنین سه بلوک دریایی در حوضه خلیج فارس، سه بلوک اکتشافی 
در حوضه کپه داغ در شمال شرق ایران، یک بلوک اکتشافی در حوضه 
رســوبی مغان در شــمال غرب ایران، یک بلوک اکتشافی در حوضه 
ایران مرکزی و ۲ بلوک اکتشافی به نام  های تایباد و سیستان به عنوان 
بلوک های واقع در حوضه های رسوبی جدید در شرق ایران. در حاشیه 
این نشســت، مدیر اکتشاف شــرکت ملی نفت ایران از آغاز برگزاری 
مناقصات این بلوک های اکتشــافی در ماه ژوئیه )تیر- مردادماه( خبر 

داد.
همانطور که انتظار می رفت، نشســت خبری معاون امور بین الملل و 
بازرگانی وزیر نفت با انبوهی از پرســش های مرتبط با خروج احتمالی 
آمریکا از برجام و رویکرد ایران در برابر سیاســت های خصمانه آمریکا 
و عربســتان در تصاحب بازار نفت کشــورمان همراه شد؛ سؤالاتی که 
زمانی نیا در پاسخ به آن توضیحاتی داد: »امروزه هر کشوری که ظرفیت 
تولید نفت بیشــتری داشته باشد، قدرت بیشــتری دارد. از این رو اگر 
عربســتان با آمریکا چنین سیاستی را در پیش گرفته باشند طبیعی 
اســت که می توانند تا حدودی برای بازار نفت کشورمان مشکل ایجاد 
کنند، اما همانطور که شــما هم خوب می دانید امور بین الملل شرکت 
ملی نفت ایران در طول چهار دهه تحریم ها توانســته است روش ها و 

سازوکارهای مؤثری را برای حفظ بازارهای خود به دست آورد.«
به گفته این مقام مســئول، برجام تا زمانی در صنعت نفت معتبر است 
که نفت مان را بفروشیم و بازارمان را حفظ کنیم، عواید حاصل از فروش 
نفت را بدون مشــکل دریافت کنیم، تجهیزات نفتی مورد نیاز صنعت 
نفــت را خریداری کنیم و بتوانیم بــرای پروژه های که تعریف کردیم 
تأمین مالی کنیم. ضمن آن که در صورت بازگشــت تحریم در بدترین 
حالت شــرایط صنعت نفت ایران به سال ۹۲ باز می گردد که در همان 

روزها هم شرکت ملی نفت کار خود را به خوبی انجام می داد.
در همین روز و با حضور زمانی نیا، کارگروه مشترک ایران و اسپانیا هم 
برگزار و در جریان آن، تفاهم نامه همکاری بین ایران و اسپانیا ازسوی 
حســین اسماعیلی شهمیرزادی، مدیرکل اروپا و آمریکا و همسایگان 
دریای خزر وزارت نفت و مرســدس مونه درو، رئیس هیئت نمایندگی 

اسپانیا امضا شد.
معاون توســعه و مهندسی شــرکت ملی نفت ایران هم که در نشست 
معرفی بلوک های اکتشــافی نفت با صراحت اعلام کرد چالش هایی از 
جمله تحریم نمی تواند فعالیت های توســعه ای صنعت نفت در ایران 
را متوقف کند، ســاعتی بعد نیز در یک نشست خبری، از برنامه ریزی 
این شــرکت برای امضای هفت قرارداد توسعه ای در قالب مدل جدید 
قراردادهای نفتی و به ارزش ۴۰ میلیارد دلار تا پایان مهرماه امســال 
خبــر داد. منوچهری با اشــاره به تعریف بیش از ۳۰ پروژه در بســته 
۶ میلیارد دلاری طرح های نگهداشــت و افزایش تولید شــرکت ملی 
نفــت ایران که اجرای آنها به افزایش ۴۰۰ هزار بشــکه ای تولید نفت 
می انجامد، پیش بینی کرد که ســال پــرکاری در انتظار صنعت نفت 

ایران باشد.
در مدار آمدن فاز نخســت بخش دریایی طرح توســعه فاز ۱۴ پارس 
جنوبی، ادامه روند توســعه فاز ۱۱ از ســوی توتــال و امضای قرارداد 
توســعه میدان فرزاد بی  با شــرکت  ONGC هند طی ۵ ماه آینده، 
دیگــر خبرهایی بود که به نقل از منوچهری در صدر اخبار رســانه ها 

قرار گرفت.
در دومین روز برگزاری نمایشــگاه بین المللی صنعت نفت، مجریان 
طرح های توســعه ای آذر و یاران جنوبی در شــرکت متن نیز به میان 

خبرنگاران آمدند و از آخرین وضع پیشرفت این پروژه ها گفتند.
کیوان یاراحمدی، مجری طرح توســعه میدان آذر یادآور شد که فاز 
نخســت توســعه این میدان با تولید ۶۵ هزار بشکه نفت در روز اواخر 
امسال محقق می شود و همایون کاظمینی، مجری طرح توسعه میدان 
یاران جنوبی هم تولید تجمعی این میدان را ۱,۲ میلیون بشکه اعلام 
و ابراز امیدواری کرد تا پایان امســال بــر ظرفیت تولید روزانه میدان 

افزوده شود.
مدیرعامل شــرکت بهره برداری نفت و گاز کارون هم در نمایشــگاه 
بیست وســوم حاضر شد و در جمع خبرنگاران، اهم دستاوردهای این 
شرکت در ســال ۹۶ و اهداف راهبردی شرکت را در سال ۹۷ تشریح 
کرد: »راه اندازی پروژه بهســوزی مشعل بنگستان واحد بهره برداری 
۳، تعمیــر تعداد ۱۷۶ حلقه چاه و جلوگیری از ســوزانده شــدن ۸۰ 
هزار بشــکه نفت و تزریق پساب موجود در حوضچه های تبخیر واحد 
نمکزدایی شــماه یک اهواز و افزایش ۱۲۴ هزار بشکه ای تولید روزانه 
نفت از دستاوردهای سال ۹۶ این شرکت بوده است و امسال هم ضمن 
آن که بــرای افزایش تولید برنامه ریزی کرده ایــم، برای جلوگیری از 
رها ســازی ســلج نفتی )لجن های موجود در خطوط لوله و تجهیزات 
ذخیره سازی( در محیط زیســت فعالیت هایی صورت گرفته و در ماه 
آتی مزایده فروش سلج نفتی مخزن ذخیره سازی شماره ۴ اهواز انجام 

می شود.«
در حاشــیه دومین روز نمایشــگاه بین المللی صنعت نفت، دستگاه 
جداکننده جامد-مایع )اکســترکتور( ســاخت داخل که در سیستم 
مدیریت ســیال حفــاری کاربرد دارد، رونمایی شــد؛ تجهیزی که با 

همکاری شرکت ملی حفاری 
ایران، دانشگاه تهران و شرکت 
پایوران پارســیان بر اســاس 
نظام پژوهش و فناوری وزارت 
نفت مراحل اجرایی را پشــت 
ســر می گذارد. همچنین سه 
کتاب شــرکت ملی مناطق 
نفتخیز جنوب شــامل کتاب 
»چاه اندر چاه شــد« روایتی 
داســتانی از حادثــه فوران 
چاه ۱۴۷ رگ ســفید به قلم 
سعید ســپهری کیان، کتاب 
»تبدیــل به عمــق داده های 
لرزه ای« تألیف احمد رادمهر، 
مســلم آذرپور و علی ارزانی و 
کتاب »رئولوژی و هیدرولیک 
سیال حفاری« تألیف عزیزالله 

سرشوق رونمایی شدند.
روز سوم

برگــزاری  روز  ســومین 
بین المللی صنعت  نمایشگاه 
نفت با بازدید رئیس جمهوری 
همــراه شــد. دکتر حســن 
روحانــی حوالــی ۹ صبح به 
نمایشگاه آمد و ضمن بازدید، 
در نشستی مشترک با مدیران 
ارشد صنعت نفت، سازندگان 
و مدیران عامل شــرکت های 
اکتشــاف و تولیــد ایرانی به 
گفت وگو نشست. وی پس از 
آن که در جریان روند پیشرفت 
بومی ســازی  طرح هــای 
نفت،  کاربــردی  کالاهــای 
فعالیت شرکت های E&P و 
همکاری دانشــگاه ها و مراکز 
تحقیقاتی با وزارت نفت قرار 

گرفــت، این وزارتخانه را مصمم در به کارگیری توانمندی های داخلی 
عنوان و تأکید کرد: »دولت موظف اســت فضای کسب وکار مناسب را 

برای صنعت عظیم نفت فراهم کند.«
وی در بحث استفاده از فناوری های نوین در صنعت نفت، مثال جالبی 
زد: »در زمان جنگ یک نفر چیزی درســت کرده بود که ماه ها معطل 
بودیم تکمیل شــود و می گفتند اگر تکمیل شــود روند جنگ تغییر 
می کند. همه منتظر این اختراع بودند، اما وقتی آزمایش شــروع شد 
مخترع طرح نخستین کسی بود که فرار کرد. در صنعت نفت هم بحث 
جان افراد و همچنین ســرمایه عظیم ملی مطرح است و دقت در ارائه 

خدمات و فناوری ها بسیار اهمیت دارد.«
رئیس جمهوری در این نشست به جمله معروف »تحریم نعمت است« 
هم اشــاره ای داشت و افزود: »رابطه صمیمانه ما با شرکت های داخلی 
نعمت است. باید این رابطه همیشه باشد نه این که بگوییم چون تحریم 
شدیم مجبوریم برویم در داخل کار کنیم. با تحریم یا بدون تحریم باید 

به سمتی برویم که توانمندی های داخلی کشور به کار گرفته شود.«
روحانــی یــک روز پیش از اعلام خــروج آمریکا از برجــام، در جمع 
صنعتگران نفت گفت: »این دولت از ابتدا رویکرد تعامل سازنده با دنیا 
را به منظور دســتیابی به شرایط برد- برد مدنظر داشته است. ممکن 
است شرایط استثنایی نیز گاهی پیش  آید و مثلا آدم خاصی در جایی از 
دنیا روی کار بیاید و شرایط خاصی حاکم شود، اما این مقاطع گذراست 

و تمام می شود و از مشکلات عبور می کنیم.«
همزمان با ســومین روز برگزاری نمایشــگاه بین المللی صنعت نفت، 
کارگروه مشترک ایران و روسیه برگزار شد و در سالن خلیج فارس این 
نمایشگاه نیز، سه شرکت پیشرو در ساخت تجهیزات صنعت نفت در 
حضور معاونان وزیر نفت، گواهینامه انطباق کیفیت محصول خود را از 

انجمن نفت دریافت کردند.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران هم در حاشیه سومین روز برگزاری 
نمایشــگاه، با مدیرعامل توباچک اسپانیا دیدار و پس از آن اعلام کرد: 
»قرارداد ســاخت لوله های CRA با پیشــرفت خوبی ادامه دارد.« به 
گفته کاردر، توباچک تاکنون بیش از ۵۰ کیلومتر از خط لوله موضوع 
قرارداد را به شرکت ملی نفت ایران تحویل داده و با بررسی گلوگاه های 
فرآیند تولید شریک ایرانی، شــرایط برای انتقال فناوری فراهم شده 

است.
در این روز، شرکت ملی حفاری ایران ۲ تفاهم نامه همکاری با شرکت 
دانش بنیان ایرانی و شــرکتی لهستانی امضا کرد و نخستین کامیون 
نمودارگیــری و چاه پیمایــی ســاخت داخل که با حمایت شــرکت 
بهره برداری نفــت و گاز زاگرس جنوبی )زیرمجموعه شــرکت نفت 

مناطق مرکزی ایران( تولید شده است رونمایی شد.
شرکت مهندسی و توسعه نفت هم در سومین روز برگزاری نمایشگاه 
پر خبر ظاهر شــد. تورج دهقانی، سرپرســت طرح توســعه آزادگان 
جنوبی شــرکت متن در جمع خبرنگاران اعلام کرد که هدف گذاری 
تولید فاز نخست این طرح توســعه ای در سال ۹۸ محقق خواهد شد 
و ســیروس آقاجری، مجری طرح احداث خطوط لوله و تأسیســات 
جانبی انتقال نفت خام میدان های غرب کارون شرکت متن هم با اعلام 
خبــر بهره برداری از تلمبه خانه غــرب کارون و خطوط لوله بین راهی 
تلمبه خانه امیدیه و تأسیسات بهرگان در اسفندماه سال گذشته، هدف 
فاز دوم این طرح را رسیدن به ظرفیت انتقال بیش از یک میلیون بشکه 

نفت خام اعلام کرد.

نشســت خبری ســیدنورالدین شــهنازی زاده، مدیرعامل شرکت 
مهندســی و توسعه نفت عصر همان روز برگزار و اعلام شد که در سال 
۹۷، ۳۵ هزار بشکه به ظرفیت تولید نفت میدان آذر و بالغ بر ۷۰ هزار 

بشکه به ظرفیت تولید نفت میدان آزادگان جنوبی اضافه خواهد شد.
به گفته مدیرعامل شــرکت متن، این شرکت به عنوان متولی اصلی 
توســعه صنعت نفت در غرب کارون، هم اکنون تولید روزانه بین ۳۳۵ 
تا ۳۵۰ هزار بشــکه نفت را در دست اقدام دارد و بر آن است این میزان 

تولید را در پایان سال ۹۷ به بیش از ۴۵۰ هزار بشکه برساند.
شهنازی زاده در واکنش به بازگشت احتمالی تحریم ها در این نشست 
خبری گفت: »تحریم هزینه های مان را افزایش می دهد و طرح های مان 
را زمانبرتر می کند، اما نگران نیســتیم. تولید نفت آزادگان جنوبی با 
همین توان داخلی از ۳۰ هزار بشــکه به ۱۰۰ هزار بشکه رسیده است. 

پس باز هم می توانیم با توان داخلی به روند توسعه ادامه دهیم.«
حمید بورد، مدیرعامل شــرکت نفت فلات قاره ایران نیز با حضور در 
نمایشــگاه، با اشاره به این که از میان بیش از ۳۰ پروژه تعریف شده در 
بسته طرح های نگهداشت و افزایش تولید نفت، چهار پروژه به شرکت 
نفت فلات قاره اختصاص دارد، اعلام کرد: »نخستین مناقصه به پروژه 
سیری این شــرکت مرتبط اســت که برنده مناقصه مربوطه تا پایان 

اردیبهشت ماه مشخص می شود.«
حبیب الله بیطرف، معاون مهندسی، پژوهش و فناوری وزیر نفت هم در 
سومین روز برگزاری نمایشگاه به جمع خبرنگاران آمد و ضمن اشاره 
به اهم فعالیت های وزارت نفت در بهره مندی از ظرفیت های داخلی، به 
برنامه این وزارتخانه به منظور انتقال نظام مدیریتی کارآمد بین المللی 
به واحدهای بهره برداری از تأسیسات اشاره کرد: »حضور شرکت های 
خارجی به معنی واگذاری بهره برداری به این شــرکت ها نیست، بلکه 
مدیریت تأسیســات را در اختیار می گیرند تــا انتقال تجربیات انجام 
شود. با اجرای این برنامه بسیاری از توقف های تولید ناشی از حوادث، 
فشارهای کاری و آســیب دیدگی در تأسیسات کاهش می یابد و عمر 

تأسیسات هم طولانی تر می شود.«
در آخرین ساعات برگزاری روز سوم نمایشگاه نفت، مسعود پزشکیان، 
نایب رئیس مجلس شــورای اســلامی از غرفه شــرکت های سازنده 
تجهیزات صنعت نفت، شرکت های دانش بنیان و دانشگاه های طرف 
قــرارداد وزارت نفت در جنب ســالن های ۸ و ۹ و همچنین غرفه های 
واقع شده در این دو سالن بازدید کرد و در جریان آخرین وضع همکاری 

وزارت نفت با شرکت های توانمند داخلی قرار گرفت.
روز پایانی

مهم ترین رویداد خبری روز پایانی نمایشگاه بین المللی صنعت نفت، 
صحبت های مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس در یک نشست خبری 
بود. شــب پیش از آن، رئیس جمهوری آمریکا خروج این کشــور را از 
برجــام اعلام کرده بود و کاملا بدیهی بود کــه خبرنگاران از وضعیت 
قرارداد توســعه فاز ۱۱ پارس جنوبی پس از این تصمیم ترامپ جویا 
شوند. پرسشی که محمد مشکین فام این طور به آن پاسخ داد: »تاکنون 
پیامی از توتال برای همکاری نکردن در فاز ۱۱ پارس جنوبی دریافت 
نکرده ایم و این شــرکت به همکاری خود برای توسعه این میدان ادامه 

می دهد.«

) ادامه مطلب در صفحه ۷(

با نگاهی بر رویدادهای بالادستی

آنچه در بیست وسومین نمایشگاه بین المللی صنعت نفت گذشت
هانیه موحد
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پمپ درون چاهی میله ای مکشی در صنعت نفت بومی سازی شد
پمپ درون چاهی میله ای مکشی )SRP( که یکی از اقلام ۱۰ گروه 
کالاهای راهبردی صنعت نفت است، با همکاری شرکت ملی مناطق 

نفت خیز جنوب و دانشگاه چمران بومی سازی شد.
مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب در آیین بهره برداری 
از پروژه ساخت داخل پمپ درون چاهی میله ای مکشی )SRP( که 
برای نخســتین بار روی دکل حفاری چاه ۵۰ آب تیمور نصب شــد، 
اظهار کرد: این پمپ با ظرفیت احیای تولید ۸۰۰ بشکه در روز به طور 

میانگین ساخته شده است.
بیــژن عالی پور گفت: برای افزایش تــوان تولیدنفت، خوداتکایی در 

ساخت کالاهای اساسی صنعت نفت حرف نخست را می زند.
وی گفت: پروژه ســاخت داخل این پمپ ها برای فرازآوری مصنوعی 
نفت از چاه از سوی شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب و با همکاری 
دانشگاه شهید چمران از سال ۹۳ کلید خورد و امروز نخستین پمپ 

ساخته شده به بهره برداری رسمی رسید. 
مدیرعامل شــرکت ملی مناطق نفت خیز افــزود: پمپ های میله ای 
مکشــی را چینی ها وارد ایران کردند و طی قراردادی نصب این مدل 
پمپ ها در ۳۸ حلقه چاه به چینی ها واگذار شــد. تا پیش از این پمپ 
میله ای مکشی را از شــرکت های اروپایی، چینی و روسی با کیفیت 
پایین تری از نمونه ساخت داخل خریداری می کردیم، اما خوشبختانه 

با عملکرد خوب این دستگاه، تعداد ۱۰ پمپ دیگر را برای احیای سایر 
چاه های مناطق نفت خیز به دانشگاه چمران سفارش ساخت دادیم.

عالی پور افزود: پمپ های میله ای مکشــی )SRP( یکی از اقلام ۱۰ 
گروه کالای اساســی و راهبردی صنعت نفت است که طبق دستور 
وزیــر نفت مکلف به بومی ســازی آن بودیم و امروز این هدف محقق 

شده و برای تهیه این کالا نیازی به شرکت های خارجی نداریم.
وی تصریح کرد: با ســاخت داخل پمپ هــای درون چاهی مورد نیاز 
شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، صرفه جویی ارزی قابل توجهی 
برای کشور ایجاد خواهد شــد و امیدوارم با همکاری دولت و وزارت 
نفت این دستگاه در سال حمایت از کالای ایرانی به تولید انبوه برسد.

دبیرکل مجمع کشــورهای صادرکننده گاز اعلام کرد که در دیدار با 
وزیر نفت، خواهان استمرار حمایت ایران از فعالیت های این سازمان 

شده است.
یوری سنتورین، دبیرکل مجمع کشــورهای صادرکننده گاز اعلام 
کرد در دیدار با بیژن زنگنه، وزیر نفت ایران، ضمن ارائه گزارشــی از 
فعالیت های این نهاد بین المللی، از حمایت های شخص وزیر و وزارت 

نفت قدردانی کرده است.
وی با اشــاره به اهداف راهبردی و میان مدت جی یی سی اف، گفت: 
اکنون ما بیشــترین تلاش مان را می کنیم که به این اولویت ها دست 

یابیم.

دبیرکل جی یی ســی اف افزود: ما درباره مســائل مربوط به فناوری، 
علمی، پژوهشــی، بحث کردیم و همچنین درباره ایجاد مؤسســه 
پژوهش گاز که ســال گذشــته در چهارمین نشست جی یی سی اف 
در بولیوی در ســطح وزارتی درباره آن تصمیم مقتضی اتخاذ شــد، 

گفت وگو داشتیم.
ســنتورین با اشاره به گفت وگوی خود با وزیر نفت درباره ارتباطات با 
شریکان جی یی ســی اف در میان تولیدکنندگان و مصرف کنندگان 
گاز، گفت: امنیت عرضه و تقاضا درباره گاز و دیگر سوخت های فسیلی 

برای طرف های ذی نفع در بازار انرژی اهمیت زیادی دارد.
وی همچنین اعلام کرد که جذب اعضای جدید برای جی یی سی اف 
اولویت اصلی نیست و این سازمان بیشتر بر همکاری میان کشورهای 
عضو این سازمان که بیشــترین ذخایر گاز جهان را در اختیار دارند، 

تمرکز دارد.
با این همه، وی اعلام کرد این نهاد به تلاش برای جذب اعضای جدید 
ادامه می دهد و گفت: از ســوی جی یی ســی اف چند دعوتنامه برای 
کشــورهای گوناگون از جمله کشورهای آفریقایی همچون آنگولا و 
کامرون و برخی کشــورهای آسیایی نظیر ازبکستان و ترکمنستان 
فرســتاده شده است تا به جی یی سی اف ملحق شوند؛ اکنون تا جایی 
که می دانم نامه های ما توسط دولت های کشورهای یاد شده در دست 

بررسی است.

نماینده یک شرکت کره ای اعلام کرد که با انگیزه ایجاد فرصت مشارکت با ایران 
در آینده، در نمایشگاه نفت حضور یافته است.

نماینده شــرکت کره ای آسیا پاسیفیک در حاشیه روز پایانی بیست و سومین 
نمایشــگاه بین المللی نفت گفت: ما در این رویدادهای نمایشگایه بیشتر برای 

آینده می آییم، نه تنها تلاش برای امضای یک قرارداد مشخص.
وی اعلام کرد: این شــرکت بیشتر در زمینه ساخت تجهیزات لازم برای منابع 
خشکی ال ان جی فعالیت می کند و در نمایشگاه نفت امسال، برای نخستین بار 

یکی از محصولات عایق جدید خود را برای بازاریابی ارائه کرده است.
این بازرگان کره ای با اشــاره به سابقه صادرات محصولات این شرکت به ایران، 

اعلام کرد در نمایشگاه امسال نیز بازدیدهای زیادی از غرفه این شرکت انجام شده و حضور در این نمایشگاه موفقیت آمیز بوده است.

وی میــزان ســرمایه گذاری توتال در بخش های طراحــی و برگزاری 
مناقصات این طرح را ۹۰ میلیون دلار اعلام کرد و با تشریح سناریوهای 
مختلف توســعه در صورت احتمــال انصراف توتال ادامــه داد: »البته 
روابط مان با شرکت توتال بر مبنای قرارداد و احترام متقابل است و فکر 

نمی کنم از این بابت مشکلی ایجاد شود.« 
مشــکین فام اعلام کرد که در ســال ۹۶، یک میلیــارد و ۲۴۰ میلیون 
مترمکعب گاز غنی در پارس جنوبی تولید شده است و از آغاز تولید گاز 

در پنج سکوی پارس جنوبی طی نیمه نخست امسال خبر داد. 
بر اساس آمار و ارقامی که مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس اعلام کرد، 
تولید تجمعی سالانه پارس جنوبی نسبت به سال ۹۲، با رشد بیش از ۲ 

برابری همراه شده است. 
در روز پایانی نمایشــگاه، شرکت پایانه های نفتی ایران سه تفاهم نامه و 
یــک قرارداد همکاری امضا کرد کــه در رأس آن می توان به تفاهم نامه 
با شرکت انگلیســی با هدف یکسان سازی مشــخصات فنی هوزهای 
شــناور اشــاره کرد. تفاهم نامه ای که با حضور رایزن اقتصادی سفارت 
انگلیس در ایران به امضا رسید. قرارداد نوسازی اسکله آذرپاد با شرکت 
طرقه انرژی، تفاهم نامه پژوهشی با جهاد دانشگاهی و تفاهم نامه تخلیه 
خطــوط لوله زیردریایی نفت خام منتهی به گوی های شــناور در بندر 
گناوه با بنیاد تعاون وزارت دفاع، دیگر ســندهای همکاری امضا شــده 
از ســوی شــرکت پایانه های نفتی ایران بود. سیدپیروز موسوی پس از 
امضــای این تفاهم نامه ها، گزارش عملکردی نیز ارائه داد و از پهلودهی 
۱۰۵۰ نفتکش در سه پایانه این شرکت در سال ۹۶ خبر داد. وی درباره 
حجم عملیات ســوآپ نیز گفت: »از سال گذشته که عملیات سوآپ از 
سرگرفته شد تاکنون، ۷۱ نفتکش در پایانه نفتی شمال تخلیه و بالغ بر 

۳,۵میلیون بشکه نفت سوآپ شده است.«
مدیرعامل شــرکت بهره بــرداری نفت و گاز مارون نیــز همان روز در 
نمایشگاه حاضر شــد و در جمع خبرنگاران از تأکید بر نگهداشت توان 
تولید نفت، ایمنی در کار، کاهش ســوزاندن گازهای مشعل و حمایت 
از ســاخت داخل گفت. به گفته جهانگیر پورهنگ، پارسال با استفاده 
از دســتگاه های MOS و MOTبیش از ۲۵۰ هزار بشــکه نفت در این 
شــرکت بازیافت شده و این شرکت در زمینه بومی سازی کالا، موفق به 
ســاخت ۵۷۰۰ قطعه کاربردی در بخش پمپ ها، توربین، سیستم برق 

رسانی، ابزار دقیق و. . . شده است.
شــرکت ملی حفاری همانند دیگر روزها در روز پایانی نمایشــگاه هم 
خبرساز بود. این شرکت ۲ تفاهم نامه همکاری، یکی با شرکت گسترش 
انرژی پاســارگاد و دیگری با کنسرسیوم ماتریسی فناوری انرژی امضا 

کرد.
برگزاری نشستی با هدف چشم انداز میان مدت و بلندمدت بازار جهانی 
نفــت با حضور نمایندگانی از ســازمان کشــورهای صادرکننده نفت 
)اوپک(، رونمایی از کتاب مردان اکتشــاف به قلم مســعود فروزنده و 
به همت مشترک مدیریت اکتشاف شــرکت ملی نفت ایران و شرکت 
عملیات اکتشــاف نفت و رونمایی از بانک اطلاعاتی جامع صنعت نفت 
ایران با حمایت روابط عمومی شرکت ملی نفت ایران از دیگر رویدادهای 

روز پایانی نمایشگاه بین المللی صنعت نفت بود.
خارجی های حاضر در نمایشگاه چه گفتند؟

در ایــن دوره از نمایشــگاه، نمایندگانی از ۳۸ کشــور جهان شــامل 
آذربایجان، اتریش، اســپانیا، آلمان، امارات متحده عربی، انگلســتان، 
ایتالیــا، بلژیک، ترکیه، جمهوری چک، چین، روســیه، ژاپن، ســوئد، 
سوئیس، فرانسه، کرواســی، کره جنوبی، لهستان، هلند، هند، فنلاند، 
هنگ کنگ، بحرین، قزاقســتان، موناکو، کانادا، لیختن اشتاین، عمان، 
دانمارک، تایوان، آمریکا، نروژ، استرالیا، برزیل، مالزی، سنگاپور و ایران 

حضور یافتند. و اما چه گفتند؟!
مارتینا دالیچ، وزیر اقتصاد و صنایع کرواســی با حضور در نمایشــگاه، 
از گســترش همکاری های اقتصادی ایران و کرواسی به ویژه در بخش 
اکتشــاف و توسعه نفت اســتقبال کرد. وی با ابراز امیدواری به افزایش 
همکاری میان شــرکت نفت و گاز کرواسی )INA( و شرکت ملی نفت 

ایران، به علاقه مندی INA به خرید نفت از ایران هم اشاره کرد.
شــرکت نفت و گاز کرواســی هم اکنون خرید نفت از ایران را آغاز کرده 
و نخستین محموله در دسامبر سال ۲۰۱۷ میلادی به کرواسی ارسال 
شــده است. دالیچ معتقد اســت با توجه به فعال بودن شرکت INA در 
زمینه اکتشــاف، توســعه و پالایش نفت، کرواسی همچنین می تواند 
مهارت های فنی، کارشناســی و تجهیزات ویژه ای از جمله تأسیسات 
زیرســاختی زیرزمینی و زمینی نفت را در اختیار شــرکت های ایرانی 

قرار دهد.
لارس نوردرم، ســفیر نروژ در ایران درباره عزم شرکت های نروژی برای 
ادامه مشــارکت در صنعت نفت ایران صحبت کــرد و گفت: ما به طور 
ویژه همواره حضور پررنگی در صنایع بالادستی ایران داشته ایم و تعداد 

زیادی از شرکت های ما از دهه ۹۰ میلادی در ایران مستقر هستند.
الکسیس باندریچ، سفیر کوبا در تهران اعلام کرد که ایران فناوری های 
مطلوبــی دارد و تمایل داریم آنها را در کوبــا بیازماییم تا فناوری های 

صنعت نفت خود را روزآمد کنیم.
کیت ولینگز، مدیرکل بازرگانی سفارت انگلیس در تهران که در مراسم 
امضای تفاهم نامه میان شرکت پایانه های نفتی و شرکت دانلوپ انگلیس 
هم حضور داشت، عنوان کرد: انگلیس همانند دیگر متحدان اروپایی به 

برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( متعهد می ماند.
وی گفت: به عنوان بخشــی از مزایای مشــهود برجام، بسیار مشتاقیم 
که شرکت های انگلیسی را به توسعه همکاری ها با طرف ایرانی ترغیب 
کنیم و در مقابل امیدواریم که شــرکت های ایرانی نیز ارتباط خود را با 
شــرکت های بریتانیایی افزایش دهند تا از منافع دوجانبه این قرارداد 

بهره مند شویم.
آندری واســیلیویچ لوگانسکی، رایزن بازرگانی سفارت روسیه در ایران 
از آمادگی شرکت های روســی برای سرمایه گذاری و انتقال فناوری به 

شرکت های ایرانی در صنعت نفت و گاز ایران خبر داد.
ددی اکا ژنواردی، دبیر دوم ســفارت جمهوری اندونزی در تهران ابراز 
امیــدواری کرد که پرتامینا در آینده نزدیک قراردادی امضا کند تا یک 

میدان نفتی را در ایران توسعه دهد.
نایب رئیس بخش اکتشــاف شرکت پرتامینای اندونزی هم گفت: ما از 
۲۰۱۶ میلادی به دنبال همکاری با ایران بودیم، اما این فرصت در ۲۰۱۷ 
میلادی فراهم شــد و ما با شرکت ملی نفت ایران تفاهم نامه مطالعاتی 
بــرای میدان های منصوری و آب تیمور امضــا کردیم. با توجه به منابع 

انســانی و ذخایری که این کشور در اختیار دارد صنعت نفت و گاز ایران 
آینده روشنی خواهد داشت.

اوکجین کیم، معاون مدیرکل بخش بازرگانی ســفارت کره جنوبی در 
تهران هم اعلام کرد: در میان نمایشگاه های تجاری در ایران، نمایشگاه 
نفت بیشترین جذابیت را برای شرکت های کره ای دارد. هدف اساسی ما 
این است که همکاری و فعالیت تجاری میان ایران و کره را توسعه دهیم؛ 
ما به شــرکت های کوچک و متوسط کره ای کمک می کنیم تا بیشتر به 

اینجا بیایند و بیش از گذشته تجارت کنند.
کورت واگنر، مدیرکل بخش بالادستی شرکت اتریشی OMV نسبت 
به آینده همکاری با شرکت ملی نفت ایران ابراز خوش بینی کرد و گفت: 
با اســتناد بر تجربیات مثبت در حوزه انرژی با ایران به دنبال گسترش 
روابط هستیم. اکنون برای امضای قرارداد در قالبIPC در حال مذاکره 

با  شرکت ملی نفت ایرانهستیم.
مارکوس گومپلمایر، مســئول نمایشگاه های بین المللی اتاق بازرگانی 
اتریش هم در حاشیه نمایشگاه اعلام کرد که شرکت های اتریشی آماده 

سرمایه گذاری و انتقال فناوری در ایران هستند. 
ناظم ولی اف، رئیس دپارتمان علمی و فنی شــرکت سوکار آذربایجان 
گفت: این نهمین حضور ما در این رویداد بین المللی اســت و معتقدیم 

بازار ایران ظرفیت های فراوانی برای شرکت  های خارجی دارد.
پیر بارتولوموس، مســئول پاویون هلند در نمایشــگاه بین المللی نفت 
ضمــن آنکه اعلام کرد در پی تقویت روابط، شــرکت های هلندی چند 
ســند همکاری در صنعت نفت و گاز ایران امضا کرده اند، ابراز امیدواری 
کرد که حتی در صورت تغییر شــرایط سیاسی، شرکت های هلندی به 
حضور خود در ایران ادامه دهند و گفت: ما اکنون روابطی ایجاد کرده ایم 
و قراردادهایــی داریم و اگر بتوانیم این وضع را حفظ کنیم و راهی برای 

دور زدن چالش های سیاسی بیابیم، می توانیم مسائل را حل کنیم.
مرسدس مونه درو، رئیس هیأت نمایندگی اسپانیا در حاشیه کارگروه 
مشــترک ایران و اسپانیا که در نمایشگاه بیست وسوم برگزار شد، هدف 
عمده این کارگروه را تقویت همکاری ها میان شرکت های دو کشور در 
حوزه نفت، گاز و پتروشیمی برشمرد و گفت: ظرفیت های فراوانی برای 
همکاری میان دو کشور موجود است و طرف های ایرانی و اسپانیایی هر 

کدام پیشنهادهای جذابی برای ارائه در اختیار دارند . 
به گفته وی، اروپا همواره تأکید کرده اســت که به دلیل متعهد ماندن 

ایران به توافق برجام، از آن حمایت می کند .
الکســاندر هارنکمــپ، مدیر فروش منطقه ای شــرکت پراگناســت 
)PROGNOST( آلمان مهم ترین مزیت سرمایه گذاری در بازار ایران 
را روند رو به رشد بازار و ساخت مجتمع های جدید دانست که می تواند 
موقعیت های بســیاری را برای پراگناست و دیگر شرکت های خارجی 

فراهم کند. 
به گفته وی، پراگناســت با شــرکت های ایرانی در زمینه سامانه های 
مانیتورینــگ با پتروشــیمی امیرکبیر، لاله، پالایشــگاه بندرعباس، 
پتروشــیمی کردســتان و هلدینگ باختر همکاری داشــته است و تا 
زمانی که دولت آلمان اجازه می دهد در بازار ایران مشــارکت داشــته 

باشیم، به همکاری خود با طرف ایرانی ادامه می دهیم.
الکسی آدایف، مدیرعامل یک شرکت روسی بود که یکی از ویژگی های 
قابل توجه صنعت نفت ایران را تمایل ایران به حمایت از ساخت کالا در 
داخل کشــور عنوان کرد و گفت: ایران خیلی تمایل به خرید محصول 

ندارد و تولید مشترک بیشتر در اولویت کار آنهاست.
یورگن شــولتز، مدیرعامل شــرکت اویل دینامیکز گفت: کار در ایران 
اندکی مشــکل است، زیرا پروژه ها به کندی انجام می شوند، اما از سوی 
دیگر صنعت نفت و گاز ایران بسیار جذاب است و فرصت های متعددی 

برای رشد دارد.
داریوژ فیل، مدیر بازاریابی و فروش شــرکت لهســتانی پولنا هم اعلام 
کرد: حتی در صورت تغییر شــرایط سیاسی، این شرکت به حضور در 
بازار ایران ادامه می دهد؛ شرکتی که در زمینه ساخت شیرآلات صنعت 
نفت فعالیت می کند و محصولات آن در پروژه هایی همچون پتروشیمی 

تبریز و پتروشیمی مارون به کار گرفته شده است.
ســهیل حامدی، مدیر بازاریابی شرکت هیلتی از لیختنشتاین از علاقه 
این شرکت برای سرمایه گذاری در ایران گفت و اضافه کرد: این شرکت 
امســال ســامانه های کاربردی در تأسیسات ســکوهای نفتی را برای 
نخستین بار در نمایشگاه نفت معرفی کرده است که می تواند هزینه های 

نگهداری را به شدت کاهش دهد.
الساندرو اسپادا، مدیرعامل شرکت ایتالیایی سازنده مبدل های حرارتی 
گفت: ما به عنوان یک شــرکت بین المللی در کشورها و نمایشگاه های 
زیادی حضور داشــتیم و معتقدیم که شــرکت های ایرانی در مقایسه 

دارای استعدادها و مهارت های فنی ویژه ای هستند.
مارکو بایلو، مدیرعامل شــرکت ایتالیایــی بولدوروکی که تولید کننده 
تجهیزات صنعت نفت از جمله فن، فیلترهای هوا و مبدل های گرمایی 
اســت اعلام کرد که از ســال ۱۹۹۹ میلادی در بازار نفت ایران است و 
شــرایط بازار با وجود برخی مشکلات هر سال جذاب تر از سال گذشته 
می شــود، به طوری که این شرکت امسال یک شرکت مستقل در تهران 

ایجاد کرده است.
مدیرعامل شرکت ایتالیایی آی ام بی  هم عنوان کرد: ما همواره همکاری 
خوب و مثبتی با شرکت های ایرانی داشته ایم و درک دوجانبه ای میان ما 
و شریکان تجاری مان وجود داشته است. مهندسان و کارشناسان ایرانی 
قانونمند هســتند و از لحاظ فنی همواره حرفی برای گفتن دارند و ما از 

همکاری با آنها لذت می بریم.
هانس بائه، مدیر بازاریابی شرکت کره ای اس ام آی هم گفت: این شرکت 
به طور عمده بر تولید محصولات مورد اســتفاده در پروژه های حفاری 
تمرکز دارد و بیش از ۱۰ ســال است که با شــرکت ملی حفاری ایران 

همکاری دارد.
بیست وسومین نمایشــگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی 
ایران صبح روز ۱۶ اردیبهشت ماه با حضور بیژن زنگنه، وزیر نفت، یوری 
سنتورین، دبیرکل مجمع کشورهای صادرکننده گاز )جی سی یی اف( 
مارتینا دالیچ، معاون نخســت وزیر و وزیر اقتصاد کرواسی و شماری از 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی، سفیران کشورهای خارجی، مدیران 
صنعت نفت و نمایندگان شــرکت های بین المللی آغاز به کار کرد و ۱۹ 
اردیبهشــت ماه به کار خود پایان داد؛ نمایشگاهی که فرصت حضور و 
ارائه توانمندی های بیش از ۴ هزار شرکت داخلی و خارجی را در فضایی 

به وسعت حدود ۸۰ هزار متر مربع فراهم کرد.

در سال حمایت از کالای ایرانی

دبیرکل مجمع کشورهای صادرکننده گاز اعلام کرد 

جی یی سی اف روی حمایت ایران حساب می کند

حضور در نمایشگاه نفت ایران، سرمایه گذاری برای آینده است

حمایت از ســاخت داخل به شــرط 
رعایــت ایمنی کالاهــا و تجهیزات 
مورد نیاز اولویت نخست شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی بوده است.

امیر وکیل زاده، معــاون مدیرعامل 
شــرکت ملی پخــش فرآورده های 
نفتی گفت: این شرکت از سال های 
گذشــته حامی ســازندگان داخلی 
بوده و هســت و به همیــن منظور 

کمیته های ساخت داخل سال هاست که در 
این شرکت فعال است.

وی افزود: برای نمونه سال های ابتدایی ورود 
صنعت سی ان جی در کشور همه تجهیزات 
خارجی بود، اما هــم اکنون با همکاری ما و 
تلاش ســازندگان داخلی بخش اعظم این 

تجهیزات از داخل کشور تامین می شود.
بــه گفتــه وی، هــم اکنــون ۸۰ درصد از 
تجهیــزات جایگاه ها و صددرصد تجهیزات 

خودرویی در داخل ساخته می شود.
معــاون مدیرعامــل شــرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی با بیان این که این شرکت 

در بخش ســی ان جی از شرکت های داخلی 
حمایت های ویژه ای کرده است، تاکید کرد: 
از تقاضا بــرای قطعات تا حضــور در روند 
ســاخت و بومی ســازی تجهیزات صنعت 
سی ان جی همیشــه در کنار ســازندگان 

داخلی بوده ایم.
وکیــل زاده با بیان این که ســاخت داخل از 
اولویت های شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی ایــران بوده و خواهد بــود، افزود: هم 
اکنون در بخش های مختلف شــرکت ملی 
پخش کمیته های ســاخت داخل فعالیت 

دارند.

وی با اشــاره به بیانــات مقام معظم 
رهبری در حمایــت از کالای ایرانی، 
یادآوری کرد: اگر برای خرید یک کالا 
اجبار داشته باشــیم و نمونه داخلی 
آن کالا موجود نباشــد، بازهم آن را 
در مناقصات معرفی کرده و خواهان 
ســاخت آن از سوی شــرکت های 

سازنده داخلی هستیم.
وکیل زاده بــا تاکید بر این که اولویت 
نخست تامین کالا برای ما تجهیزات ساخت 
داخل است، اما به شرطی که استانداردهای 
ایمنی در آن رعایت شده باشد، تصریح کرد: 
کیفیت و قیمت کالا در مرحله بعد از ایمنی 

قرار دارد که به مرور اصلاح خواهد شد.
به گفتــه وی، در مرحلــه اول تولید داخل 
یک کالا، ممکن اســت کیفیت آن مشــابه 
نمونه های خارجی آن نباشد، اما با گذشت 
زمان و در نســخه های بعدی تولید، بدون 

شک کیفیت نیز افزایش خواهد یافت.

حمایت از ساخت داخل در شرکت ملی پخش به شرط رعایت ایمنی



نیمه دوم اردیبهشت و نیمه اول خرداد  1397 گزارش تصویریشماره 225-224 نخستین نشریه تخصصی صنعت نفت ایران۸

بیست و سومین نمایشگاه بین المللی نفت و گاز ، پالایش و پتروشیمی



شماره 224-225نیمه دوم اردیبهشت و نیمه اول خرداد  1397 ۹گفت و گو نخستین نشریه حامی ساخت د اخل

ســهم شــرکت ملی نفت ایران از درآمدهای بخش نفت نسبت به زمان قیمت نفت بالای ۱۰۰ 
دلار، به طور چشمگیری کاهش یافته است. در شرایط نابسامان بین المللی هم که صادرات نفت 
ایران نصف شــده بود و درآمدها به مراتب با کاهش بیشــتری روبه رو بود، درصد سهم بری این 

شرکت تغییری نکرد.
»سهم شرکت ملی نفت ایران از درآمدهای بخش نفت نسبت به زمان نفت بیش از صد دلاری، 
به طور خیره کننده ای کاهش یافته اســت. در شرایط نابسامان بین المللی هم که صادرات نفت 
ایران نصف شــده بود و درآمدها به مراتب با کاهش بیشــتری روبه رو بود، درصد سهم بری این 
شــرکت تغییری نکرد. این در حالی است که شرکت نفت مانند همه دستگاه ها و شرکت های 
دولتی، با کاهش هزینه ها روبه رو نبوده، اما با کاهش خیره کننده درآمدها روبه رو شده است. به 
عبارت دیگر، هزینه های جاری و تعهدهای مالی این شرکت به طور طبیعی رو به افزایش بوده و 
منابع تأمین اعتبار داخلی رو به کاهش. بدهی های گذشته نفت را هم به این چرخه اضافه کنید. 

تو خود حدیث مفصل بخوان از این مجمل.«
این بخشــی از صحبت های معاون بررسی، امکان ســنجی اقتصادی و مالی طرح های مدیریت 
برنامه ریزی تلفیقی شرکت ملی نفت ایران است. محسن ایرانپور در گفت وگو با شانا از تنگناهای 
مالی این شرکت می گوید؛ شرکتی که چالش های مالی اش تنها محدود به نقل و انتقالات ارزی 

و مباحث نشات گرفته از تحریم و ترامپ نیست.
بارها عنوان شده که سهم ۱۴,۵ درصدی شرکت ملی نفت ایران از درآمدهای حاصل از فروش 
نفت و میعانات گازی، پاسخگوی هزینه های توسعه و تولید نیست؛ اما در ظاهر از آنجا که دولت 
هم با مشکلات اقتصادی و مالی مواجه است، زمزمه های افزایش این سهم تاکنون جدی نشده 

و مورد پذیرش دولت و مجلس قرار نگرفته است.
مقوله سهم بری شرکت ملی نفت ایران از درآمدهای نفتی به حدود یک دهه قبل برمی گردد؛ به 
ابتدای برنامه پنج ساله چهارم توسعه و زمانی که بحث بهره مالکانه مطرح و قرار شد رابطه مالی 
شرکت ملی نفت ایران و دولت در قالب فرمولی تهیه و تنظیم شود. در آن برنامه مقرر شد رابطه 

سهم بری این شرکت در قانون بودجه مشخص و در بودجه های 
سنواتی برای آن تصمیم گیری شود. در سال های ابتدای برنامه 
تنها سهمی از درآمدهای فروش نفت خام مدنظر بود و میعانات 
گازی به طور کامل به شرکت ملی نفت ایران اختصاص می یافت 

اما بعدها، میعانات گازی هم شامل قانون سهم بری شد.
قاعدتا تعیین درصدی از فروش میعانات گازی به عنوان ســهم 

شرکت ملی نفت ایران، همسو با منافع این شرکت نبوده است.
پیش از تعیین درصدی از فروش میعانات گازی برای شــرکت 
ملی نفت ایران، سهم این شرکت از درآمدهای فروش نفت حدود 
۶ تا ۷ درصد بود؛ اما با منظور کردن میعانات گازی در سهم  بری 
با دولت، ســهم شرکت ملی نفت ایران از درآمد فروش نفت خام 
و میعانات گازی به ۱۴,۵ درصد بالغ شــد. این اقدام از این حیث 
که مجموع سهم شرکت ملی نفت ایران را تا ۱۴.۵ درصد افزایش 
داد، در وهله نخست نمایش دهنده نفع نفت بود؛ اما از آن حیث 
که روند اختصاص صد درصد درآمد میعانات گازی به شــرکت 

متوقف شد، خیلی هم جهت با منافع ما نبود. 
افزون بر آن، مقرر شــد همه تعهدهای بازپرداخت طرح های بیع متقابل که در سال های پیش، 
ردیف مستقل بودجه ای به آنها اختصاص داده می شد، در تعهد شرکت نفت قرار گیرد. یعنی تا 
پیش از آن، این تعهد از منابع ســهم دولت و از درآمدهای فروش نفت تولیدی حاصل از اجرای 
طرح توسعه میدان کسر و سپس سهم بری شرکت ملی نفت ایران با دولت مشخص می شد؛ اما 
پس از افزایش سهم به ۱۴,۵ درصد، پرداخت این تعهدات هم به عهده این شرکت قرار گرفت و 

مقرر شد از محل سهم ۱۴.۵ درصد پرداخت شود.
طی ماه های گذشــته، بارها در محافل مختلف بر ضرورت افزایش سهم شرکت ملی نفت ایران 
از درآمدهای نفتی تاکید شــد و نمایندگان کمیســیون انرژی مجلس شورای اسلامی درباره 
سناریوهایی مثل افزایش سهم ۱۴,۵ درصدی به ۱۵ درصد یا افزایش سهم نفت خام فروش به 
پالایشگاه های داخلی صحبت کردند. اگر چه همه در حد صحبت باقی ماند، اما در مجموع فکر 

می  کنید چه راهکاری می تواند به بهبود سهم بری شرکت ملی نفت کمک کند؟
ببینید؛ افزایش نیم درصدی سهم شرکت نفت، خیلی نمی تواند به تغییر وضع مالی این شرکت 
کمکی کند؛ اما اگر ســهم شــرکت نفت از درآمدهای حاصل از فــروش نفت خام تحویلی به 

پالایشگاه های داخلی افزایش یابد )با منظور کردن قیمت نفت خام صادراتی در محاسبات این 
بخش( ما می توانیم از این افزایش سهم، برای بازپرداخت بدهی های این شرکت در کوتاه مدت 
اســتفاده کنیم. البته در آن صورت هم این ســئوال مطرح می شود که با اختصاص این منابع، 
کسری منابع سازمان هدفمندی برای اعطای یارانه از کجا جبران می شود؟ چرا که عمده منابع 
هدفمنــدی یارانه ها از دو بخش تامین می شــود: یکی از محل مابه التفاوت فروش پنج فراورده 
اصلی شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی و فروش گاز توسط شرکت ملی گاز ایران 
و دوم از محل فروش برق، که البته دومی تاکنون، آنطور که باید تحقق پیدا نکرده و بیش از ۹۰ 
درصد بار تأمین اعتبار یارانه ها را وزارت نفت تقبل می کند. باید به این نکته هم توجه داشــته 
باشــید که قیمت فروش به مصرف کنندگان این فرآورده ها در سال های اخیر افزوده نشده و از 
ســوی دیگر، به طور طبیعی هزینه های تولید این محصــولات افزایش یافته و این روند هم بر 

تشدید فشار مالی بر نفت افزوده است. 
سهم نفت از فروش به پالایشگاه  های داخلی چند دلار می شود؟

ابتدا لازم اســت این نکته را بگویم که اگر چه سهم شرکت ملی نفت ایران از نفت خام تحویلی 
بــه پالایشــگاه ها ۱۴,۵ درصد 
اســت، اما محاســبه این سهم 
براساس قیمتی است که توسط 
کارگروهی متشــکل از وزارت 
نفت، وزارت اقتصــاد و دارایی و 
ســازمان برنامه و بودجه تعیین 
می شــود که در ســنوات اخیر 
کمتر از یک ســوم قیمت نفت 
خام صادراتی در هر ســال بوده 
است؛ اگر قیمت نفت صادراتی 

را به طــور میانگین ۵۰ 
دلار بــرای هــر بشــکه 
فرض کنیم کــه معادل 
۱۴.۵درصــد آن حدود 
هفت دلار به شرکت نفت 
می رســد، حداقــل پنج 
دلار به ازای هر بشــکه، 
بیــن دریافتی شــرکت 
نفــت از فــروش نفت به 
پالایشــگاه های داخلی و صادرات آن فاصله است. حالا در نظر بگیرید که حدود ۴۵ درصد نفت 
تولیدی هم به پالایشگاه های داخلی اختصاص می یابد. بنابراین اگر در سنوات آتی، سهم شرکت 
نفت از فروش نفت به پالایشــگاه های داخلی مقداری افزایش یابد و همانطور که اخیرا هم در 
مجلس مطرح شد، این ســهم به ۱۴.۵ درصد ارزش صادراتی نفت تغییر کند، کمی به جبران 

هزینه ها در نفت کمک خواهد شد.
بر اساس قانون، ۱۴,۵ درصد درآمدهای حاصل از فروش گاز هم به شرکت ملی نفت 

تعلق می گیرد. درست است؟
بله. در بودجه  ســال ۱۳۹۷، ۱۶۵ ریال به ازای هر متر مکعب گاز تحویلی به شــرکت ملی گاز 
ایران دریافت خواهیم کرد که البته دقیقا معادل ۱۴,۵ درصد ارزش آن نیســت. این قیمت در 
ســال ۱۳۹۶ نیز همین بوده که با توجه به تحویل کل محصولات فرعی تولیدی پالایشگاه های 
پارس جنوبی )شامل اتان و ال پی جی( به شرکت ملی گاز ایران در سال جاری، مشاهده می شود 
که در قیمت گاز تحویلی به شــرکت گاز در سال ۹۷ تغییری نسبت به سال ۹۶ رخ نداده است. 

در مجموع شرکت ملی نفت از نظر اعتبارات شرایط خوبی ندارد.

به ویژه که از نفت صد دلاری و بالاتر هم خبری نیست.
دقیقا همینطور است. سهم ۱۴,۵ درصدی از نفت بالای ۱۰۰ دلار اصلا با سهم ۱۴.۵ درصدی از 
نفت مثلا ۵۰ دلاری قابل مقایسه نیست. درست است الان قیمت نفت به بیش از ۷۰ دلار رسیده،  
اما اگر متوسط بهای نفت در سال های اخیر را در نظر بگیرید، می بینید سهم شرکت ملی نفت 
ایران نسبت به زمان نفت صد دلاری و بالاتر از آن، تقریبا یک سوم شده است. در شرایط نابسامان 
بین المللی )تحریم ( هم که صادرات نفت ایران نصف شده بود، درآمدها به مراتب کاهش بیشتری 
یافت؛ اما درصد سهم بری شرکت ملی نفت تغییری نکرد. این در حالیست که شرکت ملی نفت 
ایران مانند همه دســتگاه ها و شرکت های دولتی، با کاهش هزینه ها روبه رو نبوده اما با کاهش 
چشمگیر درآمدها روبه رو شده اســت. علاوه بر این، بخشی از درآمدهای حاصله هم به عنوان 
ســود سهام و مالیات به دولت تعلق می گیرد. در سال های اخیر، یک بار به دلیل وضع نامناسب 
مالی دولت، رقم سود سهام و مالیات نفت را بالا در نظر گرفتند و از آنجا که طبق قانون، این سهم 
نباید هر سال نسبت به سال قبل از آن کاهش یابد، این روال همینطور ادامه پیدا کرده است. به 
عبارت دیگر، هزینه های جاری و تعهدات مالی رو به افزایش است و منابع تأمین اعتبار داخلی رو 
به کاهش. بدهی های گذشته نفت را هم به این چرخه اضافه 

کنید. به قیمت بالاتر نفت هم خیلی نمی توان امید داشت.
برای بهبود این وضع، چه سناریوهایی می تواند روی 

میز قرار گیرد؟
 منظور راهکارهایی اســت که قابلیت اجرا داشته باشد مثل 

ماده )۱۲( قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر. 
بله. ماده )۱۲( قانون رفــع موانع تولید رقابت پذیر و اصلاح 
نظام مالی کشــور در که در ادامه بند )ق( تبصره )۲( قانون 
بودجه ســال ۹۳ در دســتور کار قرار گرفت، کمک بزرگی 
برای شــرکت نفت به شمار می آید. اتفاقا یکی از راهکارهای 
آتی این است که اگر از این به بعد تعهد مالی ناشی از اجرای 
طرح های توسعه ای بر دوش این شرکت قرار می گیرد، امکان 
بازپرداخت آن از محل افزایش تولید و یا صرفه جویی حاصله 
به استناد ماده )۱۲( این قانون فراهم شود و این تعهد از سهم 

۱۴,۵ درصدی نفت تأمین اعتبار نشود.
مانند طرح های نگهداشــت و افزایــش تولید که 
بسته های آن قرار است در قالب EPD/EPC به همراه 

تأمین منابع مالی اجرا شود. درست است؟
بله، دقیقا. با چالش هایی که به آن اشاره کردم، شرکت ملی نفت ایران به شدت با کمبود منابع 
مالی مواجه اســت. خوشبختانه در سال های اخیر سیاستگذاری ها به نحوی بوده که همگام با 
پیشــرفت پروژه ها، تعهد مالی جدیدی برای شرکت نفت ایجاد نشود. بازپرداخت تعهدات در 
اجرای بسته های نگهداشت و افزایش تولید شرکت های بهره بردار نیز با همین رویکرد از محل 
حداکثر ۵۰ درصد درآمد حاصل از افزایش نفت خام تولید به استناد ماده )۱۲( قانون رفع موانع 

تولید رقابت پذیر صورت خواهد گرفت.
گفتید این موضوع به عنوان یکی از گزینه های آتی هم مدنظر قرار دارد.

بله. همانطور که می دانید ماده )۱۲( سه دسته از طرح ها را شامل می شود: طرح های توسعه ای و 
افزایش تولید نفت، گاز و سایر مشتقات نفتی، طرح های بهینه سازی مصرف انرژی و طرح هایی 
در حوزه محیط زیست. به این منظور بنا داریم طرح های نوسازی و بازسازی سکوها را در قالب 
ظرفیت های ماده )۱۲( پیش ببریم زیرا هرگونه حادثه ای در تاسیسات نفتی، می تواند مخاطرات 

زیست محیطی قابل توجهی به همراه داشته باشد.
انتشار اوراق مشارکت در برنامه نیست؟

انتشــار اوراق مشــارکت برای طرح های زودبازده کوتاه مدت خوب است، اما با توجه به این که 
طرح ها و پروژه های نفت معمولا زمانبر است و به اعتبار هنگفتی نیاز دارد، اوراق مشارکت گزینه 
خوبی به شمار نمی رود. بار مالی سنگینی که امروز بر دوش نفت سنگینی می کند، یک بخش آن 
ناشی از عواملی از جمله انتشار اوراق برای پروژه های بلندمدت  در سال های گذشته بوده است.

انتشار اوراق با پایه ارزی چطور؟ 
کارگروهی در نفت این موضوع را پیگیری می کند و جلسات متعددی در این زمینه با نمایندگان 
بانک مرکزی برگزار شده است. بانک مرکزی با توجه به نوسانات بازار ارز و نیاز به آرامش در این 

بازار، ملاحظاتی دارد که این ملاحظات مدنظر قرار می گیرد.

مجری طرح توسعه میدان یاران شمالی با اشاره به ضرورت حمایت از توانمندی  های داخلی 
گفت: طرح توسعه این میدان که سال ۹۵ به بهره برداری رسید، حتی یک مهندس خارجی 
نداشت؛ تمامی مراحل طراحی، ساخت و اجرا به همت داخلی ها انجام شد و همه پیمانکاران 

اجرایی در همه سطوح ایرانی بودند.
به گزارش شرکت ملی نفت ایران، آرش باقرزاده درباره ویژگی های طرح توسعه میدان یاران 
شــمالی گفت: قرارداد این میدان به صورت بیع متقابل با یک شــرکت تمام ایرانی )شرکت 
پرشیا( منعقد شد و شرکت پیمانکار توانست هزینه های قرارداد را از سقف مالی قرارداد کمتر 

کند که این موارد در کنار رکوردهای کاری، اجرای این قرارداد را منحصربه فرد کرد.
وی افزود: در پروژه های اینچنینی، هزینه ها معمولا گران تر از سقف قرارداد می شود و حتی 
در مرحله عقد قرارداد نیز معمولا پیمانکاران برای مبلغ بالاتر چانه زنی می کنند اما توانستیم 

در این قرارداد ۱۴۵ میلیون دلار صرفه جویی داشته باشیم.
وی عملکرد شــرکت نفت و گاز پرشــیا را در این قرارداد مطلوب توصیف و عنوان کرد: در 
ایران برای توســعه یک میدان نفتی باید با سازمان های زیادی ارتباط گرفت که این مسئله 
بروکراسی های اداری زیادی را می طلبد. شرکت پرشیا به منظور کاهش زمان پروژه حداکثر 
همکاری را انجام داد. به طور مثال، در این پروژه بیش از ۲۰۰ مناقصه برگزار شــد که برای 
هرکدام از لحاظ قانونی ۱۴ روز زمان لازم اســت، اما با ایجاد گروه مســتقل فنی با همکاری 
پیمانکار بسیاری از مناقصات در ۴ روز انجام می شد. در واقع همیشه پیمانکار و کارفرما مجزا 
عمــل می کنند، اما در این طرح با مزیت ایرانی بودن پیمانکار توانســتیم به یک تیم تبدیل 
شــویم و این تیم مشترک فارغ از روحیه پیمانکار و کارفرما با هدف مشترک تولید نفت، کار 

را پیش برد.
استفاده حداکثری از نیروهای بومی

وی گفت: روزانه ۲۲۰۰ نفر به صورت مستقیم در 
این پروژه فعالیت می کردند که همه ایرانی بودند، 
این تعداد جدای از افرادی است که در کارخانجات 
داخلــی برای تأمین کالاها برای این پروژه فعالیت 
می کردند. پس از تکمیل پروژه هم اکنون ۱۷۰ نفر  
از بومی ها در گروه نگهبانی  هســتند و ۱۷۰ نفر در 
بخش بهره برداری در ســه شیفت کار می کنند که 
۸۰ نفر بومی منطقه هستند و بقیه از منطقه اهواز 

می آیند. 
باقرزاده با بیان این که تجهیزات این پروژه تا جایی که امکان داشت از سوی سازندگان داخلی 
تأمین شد، اما برخی کالاها که امکان ساخت آنها در داخل نبود، از سوی سازندگان اروپایی 
تأمین شد، ادامه داد: کارفرما ســخت گیری های لازم را برای تأمین هرچه بیشتر کالاها در 
داخل انجام داد و شرکت پرشیا هم همه تلاش خود را برای این منظور به کار گرفت و سرانجام 
سهم ایرانی این پروژه به ۷۲ درصد رسید که این سهم نیز ما را در سایر پروژه های بیع متقابل 

در رتبه اول قرار می دهد.
وی اظهار کرد: ما باید در ایران شرکت هایی مانند شرکت های بزرگ نفتی بین المللی داشته 

باشیم و هنوز در این مسیر راه زیادی باقی است، اما 
در این راه چیزی هم کم نداریم. ما امروز در توسعه 
میدان های نفتی تقریبا روی پای خود ایستاده ایم. 
مشکل اصلی ما ســرمایه گذار است و غیر از چند 
گزینه مربوط به تجهیزات که امیدواریم در ســال 
حمایــت از کالای ایرانی برای آن هم راه حل پیدا 

شود، باقی کالاها را در داخل می سازیم.
وی دربــاره فعالیت های زیســت محیطی طرح 
گفت: در ابتدا شــرکت نفت مجوز خشک کردن 
بخش های کوچکی از هــور را برای انجام فعالیت 
دریافت کرده بــود )در زمان دولــت دهم(، اما با 
تمهیداتی که اندیشیده شد، فعالیت ها در بخشی 
که خشک شده بود ســریع تر انجام شد و در سال 
۹۳ )حدود یک سال پس از شروع پروژه( با حضور 
مدیرعامل وقت شــرکت ملی نفت ایران و معاون 
ســازمان محیط زیست، آبگیری دوباره هور شروع شــد و در دو سال گذشته منطقه یاران 
شــمالی ارتفاع آب در هور را به ۳ تا ۵ متر رســانده اســت که به رشــد نیزارها منجر شده و 

ماهیگیری در منطقه رواج یافته و اشتغال بومی را به دنبال داشته است.
به گزارش شانا، طرح توسعه میدان یاران شمالی با ظرفیت تولید روزانه ۳۰ هزار بشکه نفت، 
آبان ماه سال ۹۵ به بهره برداری رسید و برداشت نفت از میدان یاران جنوبی نیز در سال ۹۶ 
آغاز شد. با توجه به توافقنامه امضا شده بین شرکت ملی نفت ایران و شرکت توسعه نفت و گاز 
پرشیا، پیش بینی می شود قرارداد توسعه یکپارچه میدان یاران در آینده ای نزدیک امضا شود.

از تنگنای مالی درآمدزاترین بنگاه اقتصادی کشور بی تفاوت نگذریم

شرکت ملی نفت؛ انبوه هزینه ها، روند نزولی درآمدها و دغدغه تامین بودجه

طرح توسعه یاران شمالی حتی یک مهندس خارجی نداشت
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۳ طرح جمع  آوری گازهای مشعل نفت خیز 
جنوب امسال به بهره برداری می رسد

سرپرست مدیریت تولید شــرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب گفت: 
طرح جمع آوری گازهای مشعل ارسالی به واحدهای بهره برداری مارون 

۳، مارون ۶ و منصوری امسال به بهره برداری می رسد.
ســعید کوتی در حاشــیه آیین آغاز عملیات اجرایی این پروژه زیست 
محیطی که با حضور استاندار خوزستان برگزار شد، گفت: تاکنون چهار 
قرارداد فروش گازهای مشــعل واحدهای بهره برداری پارسی کلاستر، 
مارون ۳، مارون ۶ و منصوری امضا شده است که از این میان پروژه واحد 
پارسی به بهره برداری رســید و طبق برنامه، طرح جمع آوری گازهای 
مارون ۳ در پایان شــهریور، مــارون ۶ در پایان دی و منصوری در پایان 

سال راه اندازی خواهند شد.
وی افزود: مزایده بعدی برای ۲۳ محل دیگر و برای حدود ۱۳۰ میلیون 
فوت مکعب برگزار خواهد شــد؛ این مزایده در مرحله تبادل اطلاعات 
قرار دارد و اگر تکمیل شود، این ۲۳ پروژه به همراه چهار پروژه ای که به 
آن اشاره شد، در مجموع به جمع آوری روزانه حدود ۲۰۰ میلیون فوت 

مکعب گاز در مناطق نفت خیز جنوب منتهی می شود. 
بر اساس این گزارش، عملیات اجرایی پروژه  جمع آوری گازهای ارسالی 
به مشعل واحدهای بهره برداری مارون ۳، مارون ۶ و منصوری با حضور 
استاندار خوزستان و مدیران شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، امروز 

)یکشنبه، ۲۳ اردیبهشت ماه( کلید خورد.
با آغاز بــه کار دولت یازدهم و همســو با هدف پیاده ســازی و اجرای 
اولویت های ســرمایه گذاری و زیست محیطی صنعت نفت و به منظور 
اســتفاده بهینه از منابع محدود مالی، انسانی و تخصصی داخلی وزارت 
نفت و توانمندی های بخش خصوصی در مســیر اجرای اصل ۴۴ قانون 
اساســی و همچنین جلوگیری از ســوزانده شــدن گازهای مشعل و 
کاهش آثار مخرب زیست محیطی آن، اطلاعات گازهای مشعل حدود 
۶۰ نقطه/محل به شــرکت های حاضر در مزایده دور نخســت گازهای 
مشعل شــرکت ملی نفت ایران در سال ۱۳۹۳ ارائه شد که سرانجام به 
عنوان نخســتین تجربه فروش گازهای مشعل، به امضای چهار قرارداد 
در واحدهای پارسی، مارون-۳ و ۶ و منصوری با حجم حدود ۴۴ میلیون 
فوت مکعب در روز در شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب منتج شد. در 
همین مسیر، ایستگاه جمع آوری گازهای مشعل میدان پارسی به عنوان 
نخستین طرح جمع آوری گازهای مشعل که با حضور و مشارکت بخش 
خصوصی به ثمر رسیده است، هشتم اردیبهشت ماه امسال افتتاح شد.

مدیرعامل شــرکت بهره برداری نفت و گاز مارون، نگهداشت توان تولید 
را از اولویت های این شــرکت برشمرد و گفت: شرکت نفت و گاز مارون 
پارســال با تعمیر و تکمیل چاه ها با همکاری مدیریت فنی ستاد مناطق 

نفتخیز موفق به جبران افت تولید شده است.
جهانگیر پورهنگ با بیان این که روزانه حدود ۵۸۰ هزار بشکه نفت، ۵۶۰ 
میلیون فوت مکعب گاز و ۳۶ هزار بشــکه مایعات گازی و نفتا در شرکت 
نفت و گاز مارون تولید می شود، گفت: تولیدات این شرکت از نظر کمی 

و کیفی براساس برنامه پیش بینی شده بوده است.
وی با تاکید بر این که اهمیت نگهداشــت توان تولید در مناطق نفتخیز 
جنوب بیش از افزایش تولید اســت، گفــت: مخازن موجود در محدوده 
عملیاتــی جنوب در نیمه دوم عمر خود قرار دارند از این رو اســتفاده از 
روش های ازدیاد برداشت ثانویه، تزریق گاز و تعمیر و تکمیل چاه ها برای 

نگهداشت توان تولید یک ضرورت است.  
پورهنگ افزود: شرکت نفت و گاز مارون پارسال با هدف نگهداشت توان 
تولید موفق شــده با تعمیر چاه های قدیمی و حفر چاه های جدید، افت 
تولید را جبران کند. این شــرکت همچنین در تولید گاز و نفتا از مخزن 

خامی مارون، موفق به تحقق ۱۰۴ درصد برنامه تولید شده است.
وی با بیان این که میدان مارون آسماری قرار است براساس الگوی جدید 
قراردادهای مناطق نفتخیز جنوب توســعه یابد، گفت: در مجوع توسعه 
۲۷ میدان در قالب الگوی جدید قراردادی در اولویت شرکت ملی مناطق 

نقتخیز جنوب است که انتظار می رود با ارائه طرح های مطالعاتی از سوی 
شرکت های توانمند خارجی، شاهد افزایش ضریب تولید از این میدان ها 

در آینده ای نزدیک باشیم.
پورهنــگ با تاکید بر این که صیانت از محیط زیســت اولویت نخســت 
شــرکت نفت و گاز مارون است، گفت: پارسال با استفاده از دستگاه های 
MOS و MOT موفق به بازیافت بیش از ۲۵۰ هزار بشــکه نفت شدیم. 
تزریق ۹۸.۳ درصد از پســاب نمکزدایی ها بــه چاه های دفعی نیز اقدام 

موثری در صیانت از محیط زیست بوده است.
وی افزود: در شــرکت نفت و گاز مارون هیــچ فعالیتی خارج از مقررات 
ایمنی انجام نمی شــود در واقع شعار ما این است که »هیچ کاری آن قدر 
مهم نیســت که خارج از چارچوب ایمنی انجام شود«، در ضمن شرکت 
مــارون متعهد کردن و آموزش پیمانکاران در حوزه ایمنی، بهداشــت و 
محیط زیســت )HSE( را با برگزاری دوره ها و کارگاه های آموزشــی و 

آزمون ها، به طور جدی در دستور کار دارد.
پورهنگ از آغاز طرح بهسوزی گازهای مشعل در مناطق نفتخیز جنوب 
بــه عنوان پایلوت خبر داد و گفت: این طرح در صورت موفقیت، در دیگر 
شــرکت های زیرمجموعه مناطق نفتخیز جنوب از جمله مارون با هدف 

حمایت از محیط زیست، اجرایی می شود.
وی درباره اقدام های شــرکت مارون در حوزه ســاخت داخل نیز گفت: 
حمایت از ظرفیت سازندگان داخلی، در اختیار گذاشتن تجربه همکاران 
در بخش مهندســی و فنی با هدف کمک به افزایش کیفیت محصولات 

تولیدی ساخت داخل از جمله این اقدام هاست.
پورهنگ افزود: شــرکت مارون پارســال نیز در حوزه بومی سازی کالا، 
موفق به ساخت ۵۷۰۰ قطعه کاربردی در بخش پمپ ها، توربین، سیستم 

برق رسانی و ابزار دقیق و ... شده است.
شــرکت بهره برداری نفــت و گاز مارون یکی از پنج شــرکت بهره بردار 
تابع شــرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب اســت که با گستره ای بالغ بر 
۱۴۰۰کیلومتر مربع، تولید نفت خام، گاز و مایعات گازی و نفتا را از ســه 
میدان بزرگ و پیچیده مارون، کوپال و شــادگان بر عهده دارد. سهم این 

شرکت در تولید نفت کشور ۱۶ درصد است.

 )PERGAS( شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب و کنسرسیوم پرگس
به منظور توســعه و پشــتیبانی بهره برداری میدان نفتی کرنج در قالب 
الگوی قــراردادی نفتخیز جنوب موافقتنامه همــکاری )HOA( امضا 

کردند.
 این موافقتنامه با حضور بیژن زنگنه، وزیر نفت و جمعی از مدیران ارشد 
این وزارتخانه و راب مک ایر، سفیر انگلیس در ایران، بین بیژن عالی پور، 
مدیرعامل شــرکت ملی مناطق نفتخیز جنــوب و کالین رولی، رئیس 

کنسرسیوم پرگس امضا شد. 

بر اســاس این گزارش، در صورت به قرارداد رســیدن موافقتنامه امروز، 
امکان دستیابی به تولید روزانه حداکثر ۲۰۰ هزار بشکه و تولید تجمعی 
حدود ۶۵۵ میلیون بشکه طی ۱۰ سال آینده از این میدان فراهم می شود 
که هزینه های سرمایه ای مستقیم و غیر مستقیم آن معادل ۱.۳ میلیارد 

دلار است.
مهم ترین بخش های شــرح کار این قرارداد، فشارافزایی مخزن تا فشار 
اولیه با افزایش حدود ۳ برابری تزریق گاز نسبت به وضع کنونی، احداث 
ایســتگاه های تراکم و تزریق گاز با ظرفیت ۸۰۰ میلیون فوت مکعب در 
روز، ســاخت تاسیســات جمع آوری و انتقال گاز همراه با ظرفیت ۲۸۰ 
میلیون فوت مکعب در روز، ساخت کارخانه نمک زدایی با ظرفیت ۱۱۰ 
هزار بشــکه در روز، حفاری ۳۵ حلقه چاه در مخازن آســماری و پابده 
)شــامل چاه های تولیدی عمودی، انحرافی و افقی،  مشاهدهای، تزریق 
گاز و تزریق پساب(، حفاری ۲ حلقه چاه توصیفی در مخزن پرفشار گازی 
خامی با هدف ظرفیت ســنجی تولید گاز از این مخزن، تعمیر ۱۵ حلقه 
چاه با دکل و بهینه ســازی چاه ها و تاسیسات موجود است. همچنین به 
منظور تهیه برنامه جامع ازدیاد برداشت )EOR(، شبیه سازی و اجرای 
پایلــوت در میدان به مدت پنج ســال صورت می گیرد که در نتیجه این 
مطالعــات اجرای پروژه جامع ازدیاد برداشــت در صورت توافق طرفین 

انجام خواهد شد.
با اجرای کامل این طرح، ضمن افزایش ظرفیت تولید نفت خام کشــور، 
زمینه های اشــتغال گســترده در استان خوزســتان ایجاد شده و بازار 
کار مناســبی به وجود خواهد آمد. از این رو انتظار می رود کنسرســیوم 
پرگس با مدیریت مناســب پروژه و همکاری با شــرکت ها و سازندگان 
تجهیزات داخلی و بین المللی، زمینه جذب ســرمایه و فناوری های لازم 
در بخش هــای افزایش ضریب بازیافت، شــیوه های نــو حفاری و دیگر 

بخش های ذی ربــط را ایجاد و برای 
پیاده سازی آن تلاش کند. 

میدان کرنج که اثبات وجود نفت در 
آن به سال ۱۳۴۲ بازمی گردد، دارای 
۱۱ میلیارد بشکه ذخیره نفت درجا 
در مخازن آســماری و پابده اســت. 
تولید از این میدان در ســال ۱۳۴۳ 
آغاز شــده و هم اکنون روزانه بیش از 
۱۲۰ هزار بشکه نفت از آن برداشت 
می شــود. این میدان کــه در فاصله 
۱۱۰ کلیومتری جنوب شــرق اهواز 
واقع اســت، جزو میدان هایی است 
که عملیات تزریق گاز با هدف ازدیاد 
برداشــت در آن از سال ۱۳۷۱ آغاز 

شده و کماکان ادامه دارد.
نخســتین تفاهم نامــه و قــرارداد 
محرمانگــی مبتنی بــر چارچوب 

قراردادی شــرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب، سوم آذرماه سال ۱۳۹۵ 
بین این شرکت و کنسرسیوم پرگس متشکل از شرکت های بین المللی 
امضا شــد که با هدف مطالعه ۲ میدان کرنج )مخازن آســماری، پابده 
و خامی( و شــادگان )مخازن آسماری و بنگســتان( در دستور کار قرار 

گرفت.
چارچوب قراردادی شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب به پیشنهاد این 
شــرکت و با موافقت و ابلاغ وزیر نفت تدوین شــد و پس از تصویب در 
هیئت مدیره شرکت ملی نفت ایران قابلیت اجرا پیدا کرد. این چارچوب 
قراردادی در مسیر الگوی جدید قراردادهای نفتی و منطبق با کلیات آن 
و در جزئیات تابع شــرایط میدان ها و ســاختار فنی و تخصصی شرکت 
ملی مناطق نفتخیز جنوب اســت که برای نخستین بار در صنعت نفت 

اجرا می شود.
چهار میدان پارســی، کرنج، رگ سفید و شادگان شامل ۹ مخزن برای 
توسعه بر اساس چارچوب قراردادی شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب 
در نظر گرفته شــده اند که از این میان، امروز موافقتنامه توسعه میدان 

کرنج با کنسرسیوم پرگس امضا شد.
شــرکت PERGAS انگلیس )فعال در حوزه مهندســی و مدیریت 

ســرمایه گذاری در صنعت نفت(، شرکت AGR نروژ )فعال در حفاری 
و طراحی مهندســی(، شــرکت SPEC خاورمیانه )فعــال در زمینه 
ســاخت مجتمع های بهره برداری(، شرکت Oilserv خاورمیانه )فعال 
در عملیات بالادستی(، شــرکت LOOBY انگلیس )فعال در ساخت 
 ،)PNOC( شــرکت ملی نفت فیلیپیــن ،)تجهیزات ســطح الارضی
شــرکت Standard Handson انگلیــس )فعــال در زمینه مالی و 
سرمایه گذاری( و دانشگاه صنعتی شریف، کنسرسیوم پرگس را تشکیل 
می دهند که شــرکت PERGAS مدیریت این کنسرسیوم را برعهده 

دارد.
کنسرســیوم بین المللی پرگس پیــش از این اعلام کــرده بود که این 
کنسرســیوم با هدف توسعه میدان های هیدروکربوری در منطقه غرب 
آســیا و به ویژه در مناطق نفتخیز ایران و از ۱۱ شرکت اروپایی، آسیایی 
و کانادایی تشکیل شده اســت که در حوزه های مختلفی از بالادست تا 
پایین دســت صنعت نفت فعالیت دارند و در ایــن زنجیره کامل، برای 
ســرمایه گذاری، آموزش و انتقال فناوری در صنایــع نفت و گاز ایران و 
همچنین برای همکاری با شــرکت های اکتشاف و تولید ایرانی آمادگی 
کامــل دارند و می توانند به عنوان هاب انتقال فناوری به این شــرکت ها 

نقش آفرینی کنند.

ظرفیت انتقال نفت سنگین غرب کارون 
به روزانه یک میلیون بشکه می رسد

مجری طرح احداث خطوط لوله و تاسیسات جانبی انتقال نفت 
خام میدان های غرب کارون از رسیدن به ظرفیت انتقال روزانه 
یک میلیون بشــکه نفت خام ســنگین با اعتبار ۶۵۰ میلیون 

دلاری خبر داد.
ســیروس آقاجری گفت: بهره برداری از تلمبه خانه غرب کارون 
و خطوط لوله بین راهی تلمبه خانه امیدیه و تاسیسات بهرگان 
با هدف انتقال ۲۸۰ هزار بشــکه نفت خام سنگین و ۱۵۰ هزار 
بشکه نفت سبک میدان های مشترک غرب کارون اسفند ۹۶ به 

سرانجام رسید.
وی افــزود: هم اکنون نفت ســنگین تولیدی میدان های غرب 
کارون از طریق پایانه عملیاتی بهرگان و نفت ســبک از طریق 
پایانه خارک به همراه نفت مناطق نفتخیز جنوب در حال ارسال 

است.
مجری طــرح احداث خطوط لوله و تاسیســات جانبی انتقال 
نفت خام میدان های غــرب کارون، هدف فاز دوم طرح احداث 
خطوط لوله و تاسیســات جانبی انتقــال نفت خام میدان های 
غرب کارون را رسیدن به ظرفیت انتقال یک میلیون بشکه نفت 
خام سنگین در روز اعلام کرد و گفت: هم اکنون در حال انتخاب 
پیمانکاران EPC و مشاور برای انجام مطالعات پایه هستیم تا 
بتوانیم ظرفیت انتقال نفت ســنگین را به یک میلیون بشکه در 

روز ارتقا دهیم.
آقاجری با اشــاره به ضرورت احداث خطوط لوله و تاسیســات 
جانبــی انتقال نفت خام همزمان بــا افزایش تولید میدان های 
غرب کارون گفت: بر اساس برنامه، اواسط سال ۱۳۹۹ می توانیم 
به ظرفیت انتقال یک میلیون بشکه ای نفت سنگین غرب کارون 

دست پیدا کنیم.
وی افزود: شــرکت مهندسی و توسعه نفت تلاش کرده که هم 
در فاز نخســت و هم در فاز دوم اجرای طــرح احداث خطوط 
لوله و تاسیســات جانبی غرب کارون از توانمندی پیمانکاران و 

مشاوران داخلی استفاده کند.
مجری طرح احداث خطوط لوله و تاسیسات جانبی انتقال نفت 
خام میدان های غرب کارون با بیان این که شرکت متن در اجرای 
طرح احداث خطوط لوله غرب کارون از نظر مالی مشکلی ندارد، 
گفت: تامیــن مالی ارزی و ریالی این پــروژه از طریق صندوق 
توسعه ملی انجام می شود، البته در یک برهه از اوراق مشارکت 

هم استفاده کردیم.
آقاجری اظهار امیدواری کرد که در ســال جدید با فرمول های 
جدیدی که شــرکت ملی نفت در نظر گرفته بتوانیم با گشایش 
اعتبارات اسنادی )ال سی( از طریق شرکت های خارجی، تامین 

کالا و خدمات را انجام بدهیم.
وی افزود: در توســعه فاز نخســت طرح احداث خطوط لوله و 
تاسیسات جانبی غرب کارون در پنج سال گذشته، ۸۰۰ میلیارد 
تومان هزینه شــد. در فاز دوم که قصد افزایش ظرفیت انتقال 
نفت سنگین به میزان یک میلیون بشکه پیش بینی شده، ۶۵۰ 
میلیون دلار اعتبار در نظر گرفته شــده که البته این رقم قابل 

افزایش است.
وی توضیــح داد: ۶۵۰ میلیون دلار اعتبار برای احداث خطوط 
لوله از تلمبه خانه غرب کارون تا تاسیسات گوره و از آنجا تا پایانه 
خارک است که احتمالا تعدادی انشعابات به تاسیسات موجود 
مناطق نفتخیز و شرکت نفت فلات قاره هم خواهیم داشت که 

در آینده به صورت جداگانه بررسی خواهد شد.
وی اظهار کرد: برای حمایت از کالای ایرانی نیز خوشبختانه در 
پروژه هایی که تا ســال ۱۳۹۶ داشتیم رکورد استفاده از کالای 

ایرانی و استفاده از توانمندی داخلی را شکستیم.

در قالب الگوی قراردادی شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب

موافقتنامه توسعه میدان نفتی کرنج امضا شد

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون:

اولویت مارون نگهداشت توان تولید نفت است
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شــیوه نامه نحوه دریافت گواهی ایمنی/ تطابق با اســتاندارد برای ماشین آلات و 
تجهیزات حفاری از ســوی وزیر نفت ابلاغ و عنوان شد هر گونه عملیات حفاری 
بدون دریافت پوشش بیمه ای برای دکل حفاری و همه تجهیزات و امکانات مستقر 

در کارگاه عملیات حفاری از پایان تیرماه ۹۷ ممنوع است.
در این شــیوه نامه آمده است: به استناد اجزاء )۳( و )۴( بند )الف( ماده )۳( قانون 
وظایــف و اختیارات وزارت نفت - مصــوب ۱۳۹۱- و با عنایت به خطرات بزرگ 
انســانی و مادی ناشــی از بروز حوادث در عملیات حفاری، ناشی از اشکالات در 
ماشین آلات و تجهیزات، این شــیوه نامه با هدف به حداقل رساندن مخاطرات و 
حوادث و افزایش ایمنــی و کیفیت انجام عملیات حفاری چاه های نفت و گاز در 

مناطق خشکی و دریا ابلاغ می گردد.
این شیوه نامه باید فورا توسط شرکت ملی نفت ایران به همه شرکت های فعال در 

زمینه حفاری ابلاغ تا به اطلاع همه اشخاص ذینفع برسد.
ماده ۱- تعاریف:

۱-۱- شرکت نفت: منظور شرکت ملی نفت ایران می باشد.
۱-۲- عملیات حفاری: شامل حفاری چاه های نفت و گاز و کلیه فعالیت هایی است 

که منجر به ورود تجهیزات به درون چاه های موجود می شود.
۱-۳- شــرکت های فعال در حوزه حفاری: شرکت های مجاز دارای فعالیت های 
مرتبط با عملیات حفاری در بخش کارفرمایی )شــرکت نفت و شرکت های تابعه 

آن( و بخش پیمانکاری )کلیه شرکت های طرف قرارداد با شرکت نفت(.
۱-۴- تجهیزات کلیدی: کلیه تجهیزات، کالاها و ماشــین آلات عملیات حفاری 
که عدم تطابق آنها با شــرایط استاندارد میتواند به بروز حوادث در حین عملیات 

حفاری منجر شود.
۱-۵- بازرس تجهیزات/ شــرکت  بازرسی مســتقل و معتبر/بازرس: شخص حقیقی یا حقوقی 
صاحب صلاحیتِ مورد تائید شرکت نفت است که برای بازرسی تجهیزات کلیدی به کار گرفته 

می شود. 
۱-۶- بازرســی تجهیزات: فرآیندی است که طی آن وضعیت تجهیزات کلیدی توسط بازرس 
تجهیزات، طبق شــرح خدماتی که توسط شــرکت نفت ابلاغ می شود، مورد بررسی و ارزیابی 

قرار  می گیرد. 
۱-۷- گواهی تطابق با اســتاندارد/ گواهی ایمنی: منظــور گواهی نامه معتبر تطابق عملکرد و 
وضعیت تجهیزات کلیدی با استانداردهای مشخص شده است که توسط بازرس تجهیزات پس 
از انجام بازرسی تجهیزات در صورت انطباق آنها با استانداردهای متعارف در صنعت جهانی نفت 
)که توسط شرکت نفت مشخص خواهد شد(، صادر می شود. گواهینامه های صادره باید دارای 

مدت اعتبار باشد.
ماده ۲- شرکت نفت و شرکت های تابعه آن مکلفند )با مراعات مهلت های تعیین شده در ماده 
۱۱(، در شــروع و نیز در حین انجام عملیات حفــاری، فقط به تجهیزات کلیدی اجازه فعالیت 

بدهند که دارای گواهی تطابق با استاندارد )که مطابق این شیوه نامه صادر می شود( باشند.
ماده ۳- در اجرای ماده ۲ این شــیوه نامه، شــرکت نفت و شــرکت های تابعه آن، مکلفند در 
قراردادهای مربوط به عملیات حفاری خود )و نیز در اسناد مناقصه مربوط(، شرکت های حفاری 
طرف قرارداد با خود را مکلف نمایند که پیش از شــروع عملیات حفاری و در بازه های زمانی که 
توسط شرکت نفت تعیین و در قرارداد با این شرکت ها منعکس می شود، نسبت به ارائه گواهی 
تطابق با اســتاندارد تجهیزات کلیدی مورد استفاده حسب مورد به کارفرما اقدام نمایند و از به 

کارگیری تجهیزات کلیدی که فاقد این گواهی نامه هستند جداً خودداری نمایند.
ماده ۴ - معاونت نظارت بر منابع هیدروکربوری با همکاری شــرکت نفت می بایســت تا پایان 
خردادماه ۱۳۹۷ فهرست تجهیزات کلیدی عملیات حفاری را به همراه اولویت بندی آن ها برای 

دریافت گواهی تطابق با استاندارد اعلام نماید.
 ماده ۵- فهرســت شرکت های بازرسی صاحب صلاحیت مورد تایید شرکت نفت، می بایست تا 

آخر تیرماه ۱۳۹۷ توسط این شرکت اعلان شود.
ماده ۶ - شــرکت نفت می بایست تا پایان مردادماه ۱۳۹۷شرح خدمات شرکت های بازرسی را 
برای بازرســی تجهیزات تهیه و ارائه نماید. سقف کاری قابل ارجاع به هر بازرس نیز باید تعیین 

شود.
ماده ۷ - تعرفه مربوط به پرداخت دســتمزد عملیات بازرســی موضوع این شیوه نامه هر ساله 

توسط شرکت نفت ابلاغ خواهد شد.
ماده ۸ - شــرکت های فعال در حوزه حفاری، مکلفند از شرکت نفت درخواست معرفی شرکت 
بازرسی مستقل و معتبر برای بازرسی تجهیزات کلیدی خود نمایند و شرکت نفت مکلف است 
ظرف مدت ۵ روز کاری پس از دریافت تقاضای هر شــرکت حفاری، بازرس مستقل و معتبر را 
کتبا به وی معرفی نماید. انتخاب و معرفی بازرس توســط شرکت نفت باید با قرعه کشی انجام 

شود.
معرفی بازرسان باید با منظور کردن سقف کاری قابل ارجاع به هر بازرس صورت گیرد.

ماده ۹ - شرکت حفاری متقاضی باید با بازرس معرفی شده ، مطابق شرح خدمات ابلاغی شرکت 
نفت قرارداد منعقد نماید.

هزینه عملیات بازرســی مستقیما مطابق تعرفه اعلام شده شــرکت نفت توسط شرکت های 

حفاری در وجه بازرس پرداخت خواهد شد.
ماده ۱۰- هر بازرس مکلف اســت علاوه بر ارائه گزارش بازرسی خود به 
شرکت حفاری طرف قرارداد، همزمان نسخه های کامل از گزارش خود 

را نیز به واحد ذیربط در شرکت نفت ارائه نماید.
ماده ۱۱- شــرکت های فعال در حوزه حفاری موظف هستند تا تاریخ 
۱۳۹۷/۱۲/۲۸، گواهی ایمنی معتبر را برای تجهیزات کلیدی اولویت 
اول عملیــات حفاری و حداکثر تا تاریــخ ۱۳۹۸/۷/۳۱ گواهی ایمنی 
معتبر تجهیزات کلیدی اولویت دوم عملیات حفاری را دریافت و تصویر 

معتبر آن را به مدیریت نظارت بر تولید شرکت نفت تحویل نمایند.
ماده ۱۲- درصورتی که شــرکت  بازرسی معرفی شده به شرکت های 
فعال در حوزه حفاری، ادامه فعالیت حفاری توســط تجهیزات کلیدی 
عملیات حفاری را پرُخطر، با خطر متوسط و یا کم خطر تشخیص بدهد 
باید فوراً نظر خود را کتباً به شرکت حفاری طرف قرارداد ابلاغ و نسخه 
ای از این نظریه را نیز فورا به شــرکت ملی نفت ایران یا شــرکت تابعه 
ذیربط آن منعکس نماید، شــرکت حفاری ذیربط مکلف به اجرای این 

ابلاغیه ها خواهد بود.
· وضعیت ایمنی پرُخطر، وضعیتی اســت که احتمــال وقوع حوادث 
خطرساز ناشی از آن  بسیار محتمل است و لذا شرکت ملی نفت ایران/
شــرکت تابعه ذیربط با اطلاع از این وضعیت باید فوراً نسبت به متوقف 
شدن فعالیت حفاری تا زمان رفع کامل مشکل اقدام نماید. تا رفع این 

وضعیت، گواهی ایمنی تجهیزات کلیدی تعلیق می شود.
· وضعیت ایمنی با خطر متوســط، وضعیتی اســت که اگرچه به علت 
وجود آن ها ضرورت فوری برای تعطیلی فعالیت حفاری نیســت، ولی در صورتی که در مهلت 
زمانی کوتاه تعیین شده توسط بازرس تجهیزات نسبت به رفع مشکلات و ایرادات اقدام نشود، 

می تواند به وقوع تخلفات عمده و خطرساز منجر شود.
· وضعیت ایمنی کم خطر، وضعیتی است که باید اصلاح شود و موجب کاهش ایمنی در فعالیت 
حفاری می شــود ولی در حدی اســت که هم زمان با تداوم عملیات حفاری، قابل رفع بوده و در 

کوتاه مدت جنبه خطرساز و یا حادثه ساز ندارد.
ماده ۱۳- شــرکت های فعال در حوزه حفاری می بایست هشدارهای ایمنی بازرس تجهیزات را 
که کتباً به ایشــان ابلاغ می شود، اجرا نمایند. در غیر این صورت، علاوه بر توجه مسوولیت های 
کیفری و مدنی به ایشان، مشمول اقدامات پیشگیرانه شرکت نفت حسب مورد به ترتیبی که در 

این شیوه نامه آمده نیز خواهند شد.
مــاده ۱۴- انجام هر گونه عملیات حفاری بدون اخذ پوشــش بیمه ای )حوادث احتمالی نظیر 
آتش ســوزی و انفجار( برای دکل حفاری و کلیه تجهیزات و امکانات مستقر در کارگاه عملیات 

حفاری از تاریخ پایان تیرماه ۱۳۹۷ ممنوع می باشد.
ماده ۱۵- شرکت های بازرسی ایمنی در قبال گواهی ایمنی که صادر می کنند، مسوولیت داشته 
و درصورت اثبات ارائه گزارش خلاف و یا ناقص توسط ایشان، علاوه بر مسوولیت حرفه ای و سلب 
صلاحیت موقت یا دایمی از ایشــان در این زمینه، مسوولیت های حقوقی و کیفری آن، مطابق 

قانون متوجه ایشان خواهد شد.
ماده ۱۶- مدیریت نظارت بر تولید نفت و گاز شرکت نفت، اطلاعات و سوابق شرکت های فعال 
در حوزه حفاری در زمینه کسب گواهی ایمنی معتبر را در بانک اطلاعاتی یکپارچه ثبت نماید.

با اجرای یک طرح زیست محیطی
آلودگی های ناشی از عملیات حفاری کاهش می یابد

مدیر پژوهش، فناوری و مهندســی ساخت شرکت ملی حفاری ایران از 
اجرای پروژه ای مشترک با همکاری دانشگاه شهید چمران اهواز خبر داد 
و گفت: با اجرای این پروژه زیســت  محیطی، تا ۹۰ درصد از آلودگی های 

ناشی از فعالیت های حفاری کاسته می شود.
به گزارش شــرکت ملی نفت ایران، مهدی عرشیان افزود: سال گذشته 
قرارداد ســاخت، تهیه و تدوین دانش فنی »فناوری طراحی و ســاخت 
سیســتم مکانیزه برش، مخلوط نمایی ســیمان و مواد پودری بر اساس 
کارکرد خلاء و فیلتراسیون مناسب« با دانشگاه شهید چمران اهواز منعقد 
شد که گام بلندی در مسیر کاهش آلودگی های زیست محیطی به شمار 

می آید.

وی با بیان این که تدوین دانش فنی این مجموعه برای نخســتین بار در 
کشور انجام می شود، گفت: مدت این قرارداد محصول محور، ۱۸ ماه پیش 

بینی شده است که البته ممکن است افزایش یابد.
عرشیان در ادامه از امضای قراردادی برای تهیه نرم افزار جامع ساخت چاه 
با دانشگاه صنعت نفت خبر داد و گفت: انجام تمامی امور مربوط به ساخت 
چاه، از مطالعات اولیه تا بحث های فنی مربوط به ساخت مخازن و چاه در 

این نرم افزار گنجانده شده است.
به گفته عرشــیان، مدت زمان اولیه این قرارداد نیز که در نیمه دوم سال 

گذشته امضا شد، ۱۸ ماه پیش بینی شده که قابل افزایش است.
مدیر پژوهش، فناوری و مهندســی ساخت شــرکت ملی حفاری ایران 
درمورد پروژه های امسال شرکت ملی حفاری در حوزه پژوهشی نیز گفت: 
فراخوان اولیه نیازسنجی و معرفی پروژه های پژوهشی مورد نیاز هر یک از 
واحدهای زیرمجموعه شرکت ملی حفاری اعلام شده و هر بخش می تواند 
۲ نیاز پژوهشــی خود را به این مدیریت اعــلام کند تا در صورت عبور از 

مراحل ممیزی شورای پژوهش، آماده برگزاری مناقصه شود.

دستگاه ســاخت داخل کاربردی در سیستم مدیریت سیال 
حفاری رونمایی شد

همزمان با دومین روز کاری بیست وسومین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی در تهران 
دستگاه جداکننده جامد - مایع )اکسترکتور( ساخت داخل که در سیستم مدیریت سیال حفاری کاربرد 

دارد، رونمایی شد.
به گزارش شــرکت ملی حفاری ایران، مهدی عرشیان، مدیر پژوهش، فناوری و مهندسی ساخت شرکت 
ملی حفاری درباره پروژه ساخت این تجهیز توضیح داد: پروژه تهیه و تدوین دانش فنی و ساخت سانتریفیوژ 
و اکسترکتور از مجموعه تجهیزات مدیریت سیال حفاری )ZERO DISCHARGE( در اوایل آبان ماه 

سال ۹۵ در قالب قراردادی به دانشگاه تهران واگذار شد.
وی گفت: جداکننده جامد - مایع )اکســترکتور( با همکاری شــرکت های داخلی تولید و در دومین روز 
نمایشگاه رونمایی شد و این تجهیز برای آزمایش میدانی به زودی به منطقه عملیاتی انتقال خواهد یافت.

عرشــیان با بیان این که مراحل ساخت سانتریفیوژ نیز در حال اجراست، افزود: پخش شدن پسماندهای 
حفاری در محیط زیست عواقب بسیار مخربی به همراه دارد و مدیریت پسماند سیال حفاری میزان تولید 

ضایعات را به حداقل می رساند.

مدیر پژوهش، فناوری و مهندســی 
ســاخت شــرکت ملــی حفــاری 
ایــران اظهــار کرد: حــدود نیمی از 
دســتگاه های حفاری این شرکت به 
سیستم مدیریت پسماند مجهز شده 
و برای بومی ســازی ایــن تجهیزات 
برنامه ریزی مدونی صــورت گرفته 

است.
وی گفت: ســاخت این تجهیزات در 
زمان حاضر با همکاری شــرکت ملی 
حفاری ایران، دانشگاه تهران و شرکت 

پایوران پارسیان بر اساس نظام پژوهش و فناوری وزارت نفت مراحل اجرایی را پشت سر می گذارد.
در آیین رونمایی این تجهیز، مهندس سپهری مدیرعامل و رئیس هیات مدیره شرکت ملی حفاری، دکتر 
راشدی مجری این طرح پژوهشی و عضو هیئت علمی دانشگاه تهران و مدیران و مسئولان شرکت پایوران 

پارسیان سازنده تجهیز حضور داشتند.

شرکت ملی حفاری ایران شیمی با شرکت دانش بنیان »میشان« و شرکت لهستانی »اگزالو« ۲ تفاهم نامه 
همکاری امضا کرد.

 سپهر سپهری، مدیرعامل شرکت ملی حفاری در آیین امضای تفاهم نامه با این دو شرکت، با اشاره به تاکید 
مقام معظم رهبری به حمایت از تولید داخل که به عنوان یک ضرورت در مجموعه صنعت نفت در دستور 
کار قرار گرفته اســت، گفت: حمایت از تولید داخل به عنوان یک بســته حمایتی باید دیده شود که در آن 

زنجیره ای از حمایت از کارگر، تولیدکننده، طراحی و عرضه کالاهای ایرانی دیده شود.
وی یادآورد شــد: شرکت دانش بنیان و جوان »میشــان« در زمینه مغزه های حفاری فعال است و تلاش 

کردیم برای حمایت از جوانان و شرکت های دانش بنیان از این شرکت حمایت کنیم.
خامه چی، مدیرعامل شرکت »میشان«،  در این جلسه با بیان این که تاکنون بررسی نمونه سنگ و سیال 

چاه های نفتی صدها کیلومتر دورتر و در تهران یا خارج از کشور انجام می شد و زمان قابل توجهی به طول 
می انجامید، گفت: با فعال شــدن شرکت »میشــان« در اهواز این عملیات در همان محل انجام می شود و 

به واقع جای این بخش در عملیات خالی بود.
به گفته وی، مجموعه میشــان تائیدیه های شــرکت های دانش بنیان را دارد و زمینه های اشتغال در این 

مناطق را دارد.
شرکت میشان نخستین شرکتی است که در زمینه تجزیه و تحلیل مغزه های حفاری وارد شده و پیش تر 
این روند غیر بودمی بوده است. این تفاهم نامه همکاری یک ساله برای ارزیابی عملکرد این مجموعه خواهد 

بود.
همکاری راهبردی ملی حفاری با لهستانی ها

سپهری همچنین در جریان امضای تفاهم نامه با شرکت لهستانی اگزالو )XALO( که شرکتی معتبر در 
حفاری اروپاســت، گفت: این شرکت زیرمجموعه شرکت بزرگ PGLIG است که هم اکنون در فهرست 
تائید شده شرکت های اکتشاف و تولید )E & P( قرار دارد و از این جهت امیدواریم با امضای این تفاهم نامه 
و توانایی این شرکت و امکاناتی که در استان خوزستان داریم زمینه حضور فعال تر ما در ایران و منطقه را 

فراهم کند.
مدیرعامل شرکت ملی حفاری گفت: شرکت اگزالو برنامه ریزی ثبت جایگاه و حضور در منطقه آزاد اروند 
را دارد و به همین دلیل دسترسی و نزدیکی خوبی به فعالیت های ما در خوزستان و اهواز خواهد داشت و 
فعالیت ها شتاب خواهد گرفت و این روند افزون بر انتقال فناوری، همکاری در پروژه های داخل و خارج از 

کشور و البته اشتغال تاثیرگذار است.
وی با بیان این که شــرکت ملی حفاری امکانات خوبی برای ســرویس های حفاری دارد، گفت: طبق این 
تفاهم نامه، شرکت اگزالو به جای خرید و تامین این نیاز از خارج کشور، نیاز خود را از داخل استفاده می کند 

و بنابراین این تفاهم نامه راهبردی خواهد بود.
ســپهری گفت: این شرکت افزون بر حضور موفق در اروپای شرقی در کویت و عراق هم حضور دارد. ما در 
حال مذاکره برای حضور در عراق و عمان هســتیم و پس از نمایشگاه نفت مذاکرات ما با عمان ادامه دارد. 
البته ما منتظر نمی مانیم و پروژه می گیرم و اگر بتوانیم خودمان به تنهایی وارد شویم، کار را آغاز می کنیم 

و اگر شرایطی باشد که همکاری با اگزالو به ما کمک کند، از آن کمک می گیریم.

ابلاغ شیوه نامه نحوه دریافت گواهی ایمنی برای تجهیزات حفاری

عملیات حفاری بدون دریافت پوشش بیمه ای از پایان تیرماه ۹۷ ممنوع شد

شرکت ملی حفاری با دو شرکت ایرانی و لهستانی تفاهم نامه همکاری امضا کرد
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اخبار

آمادگی اتریشی ها برای همکاری 
با ایران در حوزه انتقال فناوری

نماینده اتاق بازرگانی اتریش اعلام کرد که شرکت های اتریشی 
آماده سرمایه گذاری و انتقال فناوری در ایران هستند.

مارکوس گومپلمایر، مسئول نمایشــگاه های بین المللی اتاق 
بازرگانی اتریش در حاشیه بیست سومین نمایشگاه بین المللی 
نفت ایران اعلام کرد: شــرکت های اتریشی حاضر در نمایشگاه 
نفت ایران برای سرمایه گذاری و انتقال فناوری در ایران آماده اند.

بــه گفته وی، پاویون اتریش در نمایشــگاه نفت ایران شــامل 
مجموعه ای از شرکت های فعال در زمینه های گوناگون است که 

همانند پارسال، در نمایشگاه نفت حضور یافته اند.
وی اعــلام کرد: با وجــود کاهش نســبی بازدیدکنندگان در 
نمایشگاه امسال، کیفیت بازدیدها اهمیت بیشتری دارد و برخی 
از شــرکت های اتریشی در نمایشگاه امسال تجربه های موفقی 

داشته اند.
مسئول پاویون اتریش در نمایشگاه نفت با اشاره به برخورداری 
برخی از شــرکت های حاضر در نمایشگاه از فناوری های مورد 
نیاز صنعت نفت ایــران از جمله فناوری تعمیر منابع در زمانی 
کوتاه تر، از آمادگی این شرکت ها برای انتقال فناوری و همچنین 

آموزش علاقه مندان ایرانی خبر داد.
گومپلمایر همچنین با ابراز امیدواری درباره گشــایش بیشتر 
فضای سیاسی و بهبود شــرایط منطقه خاورمیانه، اعلام کرد: 
شرکت های اتریشی مصمم هســتند با بهبود شرایط سیاسی، 

فعالیت تجاری خود را در ایران گسترش دهند.
بیست وســومین نمایشــگاه بین المللی نفــت، گاز، پالایش و 
پتروشــیمی، ۱۶ تا ۱۹ اردیبهشــت ماه امسال در محل دائمی 

نمایشگاه های بین المللی تهران دایر خواهد بود.

صورت جلسه همکاری )MOM( بین ایران و اسپانیا 
توسط حسین اسماعیلی شــهمیرزادی، مدیرکل 
اروپا و آمریکا و همســایگان دریای خزر وزارت نفت 
و مرسدس مونه درو، رئیس هیئت نمایندگی اسپانیا 

امضا شد.

این صورت جلســه به منظور تشــویق شرکت های 
ایرانی و اسپانیایی برای همکاری در حوزه های پایین 
و بالادستی، تامین تجهیزات همراه با انتقال دانش و 
فناوری هایی که در ایران تولید نمی شــود، افزایش 
حوزه های IOR و  EORهمــکاری در حوزه های 
پتروشیمی و پالایشی و تبادل دانش فنی در حاشیه 

کارگروه مشترک ایران و اسپانیا امضا شد.

امیرحســین زمانی نیــا، معاون وزیر نفــت در امور 
بین الملل و بازرگانی در کارگروه مشــترک ایران و 
اسپانیا، گفت: باوجود برخورداری ایران از ذخایر غنی 
نفــت وگاز، میزان بهره برداری از منابع موجود در هر 

دو حوزه چندان مطلوب نیست.

وی بــا بیان این که هم اکنون ظرفیت تولید تقریبا ۴ 
میلیون بشــکه نفت و حدود ۴۰ میلیارد مترمکعب 
گاز را دارد، افزود: نــرخ بهره برداری چندان رضایت 

بخشی در این حوزه ها نداریم.

 معــاون امور بین الملــل و بازرگانی وزیر نفت ادامه 
داد: پایه مهندسی و صنعتی قوی کشور و همچنین 
Canabiliza� )جابه جایی قطعات و قطعه برداری 

tion( در حوزه انرژی در چند دهه گذشته از سقوط 
صنعت نفت ما که می توانســت ۲۰ سال پیش اتفاق 

بیفتد؛ پیشگیری کرد و امروز شاهد حضور عزتمندانه 
صنایع نفت و گاز ایران در بازار جهانی هستیم.

زمانی نیا، نیاز به نوســازی زیرساخت های صنعت را 
زمینه خوبی برای مشــارکت شرکت های خارجی و 
جذب ســرمایه   گذاران این حوزه برشمرد و گفت: از 
ایــن رو نیازی جدی به همکاری شــرکای خارجی 
مانند اسپانیا در زمینه انتقال فناوری و ارائه خدمات 

مدیریتی وجود دارد.

 وی با یادآوری این که ایران و اســپانیا در گذشــته 
همکاری هــای گاه موفق و گاه نیمــه تمامی با هم 
داشــته اند، گفت: فارغ التحصیلان آموزش دیده و با 
کیفیت صنعت نفت ایران نسبت به دیگر کشورهای 
منطقه در ســطحی غیرقابل مقایسه قرار دارند که 

می توانند در پروژه های جدید به کار گرفته شوند. 

در ادامه این نشست مشترک تعدادی از نمایندگان 
موسســه تجارت و ســرمایه گذاری اسپانیا موسوم 
به ایســکس )ICEX( و تعدادی از مدیران عامل و 
نمایندگان شرکت های اســپانیایی در حوزه نفت، 
گاز، پالایــش و پخش و پتروشــیمی به تبادل نظر 

پرداختند.  

تداوم مذاکرات برای حل مسائل مربوط به نفت و گاز

پیام اتحادیه اروپا درباره حفاظت از برجام به 
تهران رسید

وزیر نفت با بیان این که کمیســیونر انرژی اتحادیه اروپا حامل پیام این اتحادیه درباره حفاظت از برجام بوده 
اســت، اظهار کرد: مذاکرات مدیران وزارت نفت و نمایندگان کمیسیونر انرژی اتحادیه اروپا در زمینه مسائل 

نفت، گاز و پتروشیمی ادامه دارد.
بیژن زنگنه پس از دیدار با میگل آریاس کانیه ته در جمع خبرنگاران اظهار کرد: کمیسیونر انرژی اتحادیه اروپا 

اراده سیاسی سران این اتحادیه را در صوفیه بلغارستان ابراز کرد.
وی درباره محور مذاکرات افزود: در دیدار امروز، تحقق اراده سیاسی اتحادیه اروپا و آنچه پیش از این بین آقای 
ظریف، وزیر امور خارجه، همتایانش از سه کشور و فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا در 

بروکسل برگزار شد، صحبت شد.

زنگنه ادامه داد: بر اساس بیانیه ای که اتحادیه اروپا داده است قرار شد همکاران ۲ طرف وارد بحث های جزئی 
و عملیاتی کردن نکات ریز شوند.

وزیر نفت با تاکید بر این که قرار شد بحث ها از سوی همکاران وزارت نفت و نمایندگان کمیسیونر انرژی اتحادیه 
اروپا ادامه یابد، افزود: کمیســیونر انرژی اتحادیه اروپا در این دیدار به نکته ای جالب اشاره کرد مبنی بر این که 
مذاکرات امروز دو طرفه نیست، بلکه یک تلاش دوجانبه و مشترک برای یافتن راه حل هایی برای مسائل مربوط 

به نفت، گاز و پتروشیمی است.
هیچ موج منفی از چین و هند نگرفتیم

زنگنه در پاســخ به پرسشــی درباره این که آیا خروج آمریکا از برجام ســبب پایان توافق سازمان کشورهای 
صادرکننده نفت )اوپک( تا پیش از پایان امســال خواهد شد، تصریح کرد: هر تصمیم جدید در این سازمان به 

اجماع نیاز دارد.

وی تصریح کرد:  باور داریم اگر اتحادیه اروپا به ما کمک کند و به اظهارات خود پایبند باشــد، ســطح صادرات 
نفت ایران تغییر نخواهد کرد و این مسئله نمی تواند دلیلی باشد برای تغییر تصمیمی که در گذشته گرفتیم.

وزیر نفت به این سوال که چه تضمین هایی از سوی مشتریان نفت ایران همچون هند و چین برای خرید نفت از 
ایران وجود دارد، پاسخ داد: ما با آنها مذاکره کردیم و هیچ موج  منفی از آنها دریافت نکرده ایم.

زنگنه درباره این که »شــما گفتید ایران قصد دارد به تولید ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار بشــکه در روز برسد، آیا این 
هدف گذاری با وجود تحریم ها امکانپذیر خواهد بود؟« افزود: این مشکل خواهد بود، اما آن را کنار نمی گذاریم. 

زمان بیشتری می برد، با این حال آن را رها نمی کنیم.

کمیســیونر انرژی اتحادیه اروپا پس از دیدار با وزیر 
نفت اعــلام کرد که اتحادیه اروپــا تلاش می کند با 
وجود خروج آمریکا از برجام، ســطح کنونی تجارت 

بخش نفت و گاز ایران را حفظ کند.
میــگل آریاس کانیه ته پس از دیــدار با بیژن زنگنه 
گفت: سران اتحادیه اروپا در نشستی بسیار سازنده 
در صوفیه مجارستان پیامی ارسال کردند که ما کاملا 
به اجرای برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( متعهد 
هستیم و این مستلزم این است که منافع این توافق 
به مردم ایران هم برسد، بدان معنا که جریان تجارت 
در بخــش نفت و گاز با وجود خروج آمریکا از برجام، 

حفظ شود.
وی افــزود: البتــه ما دربــاره احتمال اســتثناها و 
معافیت ها با آمریکا مذاکره خواهیم کرد و حداقل در 
قراردادهای نهایی شــده در زمانی که آمریکا بخشی 
از توافق بــود، همکاری می کنیم و این موضوع برای 

شرکت های بزرگ مهم است.
کمیسیونر انرژی اتحادیه اروپا گفت: ما مقرراتی وضع 
خواهیم کرد تا از شــرکت هایی که تحریم می شوند، 
 )Blocking Status( با استفاده از شرایط انسداد
محافظت کنیــم؛ در همین حال ابزارهای مالی لازم 
برای تأمین شرایط مالی سرمایه گذاری ها و تبادلات 
مالی را ایجاد و ایران را برای تأمین مالی از سوی بانک 

سرمایه گذاری اروپا واجد شرایط می کنیم.
کانیه ته تأکید کرد: ما خواهان حل همه مشــکلات 

پیش روی معاملات معمولی نفت هستیم.
وی یادآور شــد: وزیــر نفت ایران همــه عناصری 
را کــه باید با آنها مقابله کنیم، اعم از مســائل مالی، 
حمل ونقل، بیمه و ذخیره سازی، با جزئیات مشخص 

کرده است.

نخستین کارگروه تهران و بروکسل برای تجارت نفت 
تشکیل شد

کمیسیونر انرژی اروپا گفت: برای حل آنها، تصمیم 
گرفته ایــم از امروز کارگروه ایــران و اتحادیه اروپا را 
برای تجارت نفت آغاز کنیم تا بررســی شود چگونه 
می توانیم از ایران حمایت کنیم که ســطوح کنونی 
تجــارت جهانی نفت خود را حفظ کند؛ نخســتین 
نشســت این کارگروه اکنون برای مشــخص شدن 
دســتور کار، مســائل و چارچوب زمانی برای حل 

مشکلات مختلف در حال برگزاری است.
کانیه ته گفت: ما باید رویکردی جامع داشته باشیم 
و متعهد هستیم که برای حفظ تجارت نفتی از ایران 

حمایت کنیم.
وی با تأکید بر این که توافق هسته ای به عنوان یکی 
از ســتون های حفاظت از منع گسترش سلاح های 
هســته ای در جهان و حفظ صلــح و امنیت منطقه 
ضروری به شمار می آید، گفت: همچنین مهم است 
که اقتصاد ایران سطح رشد را که مردم شایستگی آن 

را دارند، داشته باشد. 

شرایط انسداد شامل همه شرکت ها می شود
کمیســیونر انرژی اتحادیه اروپا در تشریح سازوکار 
»شرایط انســداد« که در سال ۱۹۹۶ برای مقابله با 
تحریم های کوبا، لیبی و ایران، ایجاد شده بود، گفت: 
این شــرایط به طور اصولی شــامل همه شرکت ها 
می شــود، البته این یک ســازوکار پیچیده است که 
هرگز اعمال نشــده، اما اکنون ما قلمرو آن را توسعه 

می دهیم تا تحریم های جدید را شامل شود. 
کانیه تــه افــزود: این فرآیند از مشــمول شــدن 
شرکت های اروپایی در تحریم ها پیشگیری می کند و 
به آنها امکان می دهد که خسارت های خود را دریافت 
کنند؛ این فرآیند ابزاری جدید اســت و باید توسعه 

یابد.
وی تأکید کرد: این تنها ابزار ما نیست و یکی از چند 
ابزار اســت که باید کنار هم بگذاریــم. برخی از این 
ابزارها بیشتر برای شــرکت  های کوچک و متوسط 
کارایی خواهد داشــت، برای شرکت های بزرگ باید 
راهکارهــای دیگری همچون تأمین مالی از ســوی 

بانک سرمایه گذاری اروپا درنظر گیریم.
این مقام اروپایی با تأکید بر مطرح بودن مجموعه ای 
از ابزارها گفت: همانطور کــه وزیر نفت ایران گفت 
ما باید مشــکلات اساسی را حل کنیم، برخی از این 
ابزارها ممکن اســت مفید باشد، برخی ممکن است 
نیازمنــد اقدام های اضافی باشــد کــه باید به طور 
مشترک انجام دهیم و این یک تلاش مشترک برای 

رسیدن به یک راه حل مشترک است.
کانیه ته با اشــاره به رایزنی های انجام شــده هنگام 
نهایی کردن برجام با شرکت های بزرگ، گفت: اکنون 
که با توجه به تحریم های آمریکا، ما با فدراسیون های 
بانکی بــرای ارائــه خدماتی همچون ســوئیفت، 

گفت وگویی مثبت داریم.
وی با مرور اقدام های انجام شده تاکنون برای نجات 
برجام از ســوی اتحادیه اروپا گفت: ما سه روز پیش 
نشست سران اتحادیه اروپا را در صوفیه شاهد بودیم 
و امروز من اینجا هســتم، ما در حــال گفت وگوی 
مستقیم با فدراسیون های بانکی، شرکت های بیمه، 
خدمات مالی و شرکت های بزرگ هستیم و بی گمان 
ابزارهای قانونی اجباری در اختیار داریم که روی میز 

خواهیم گذاشت.

ایران  اتریش در   )OMV(او ام وی
می ماند

شرکت اتریشــی اوام وی اعلام کرد که با وجود خروج آمریکا از 
برجام همچنان به مشــارکت خود در صنعت نفت ایران ادامه 

می دهد.
به گــزارش خبرگزاری رویترز از وین، شــرکت او ام وی اتریش 
اعــلام کرد: با وجود خروج آمریکا از برنامه جامع اقدام مشــتر 
)برجــام(، اجرای پروژه های برنامه ریزی شــده خود را در ایران 

ادامه می دهد.
یوهان پلینینگر، مدیر بخش بالادســتی او ام وی، در نشســت 
سالانه سهامداران این شــرکت در وین اعلام کرد: این شرکت 
تحولات سیاســی در آمریکا و اتحادیه اروپــا را به دقت دنبال 

می کند.
وی گفت: پروژه )او ام وی در ایران( متوقف نشــده است و ادامه 

دارد، اما هنوز هیچ  سرمایه گذاری انجام نشده است.
او ام وی که به طور عمده در اروپا فعالیت می کند، از سال ۲۰۰۱ 
میــلادی فعالیت های خود در ایران را به عنوان بهره بردار بلوک 

اکتشافی مهر در غرب ایران آغاز کرد.
این شرکت در سال ۲۰۰۶ میلادی فعالیت های خود را در ایران 
متوقف کرده بود، اما پس از برجام، در ماه مه سال ۲۰۱۶ میلادی 
توافقی با شــرکت ملی نفت ایران بــرای پروژه هایی در منطقه 

رایزن بازرگانی ســفارت روســیه در ایــران گفت: زاگرس و میدان فارس در جنوب ایران امضا کرد.
شــرکت های روس آماده ســرمایه گذاری و انتقال 
فناوری به شــرکت های ایرانی در صنعت نفت و گاز 

ایران هستند.
آندری واسیلیویچ لوگانســکی  در نشست کارگروه 

مشترک ایران و روسیه، بزرگ ترین نقطه اشتراک ۲ 
کشــور را داشتن ذخایر عظیم نفت و گاز عنوان کرد 
و افزود: تیم اقتصادی روسیه آماده همکاری با ایران 

در همه بخش های اقتصادی و به ویژه انرژی است.
وی تاکید کرد: دولت روسیه و لوان جاگاریان، سفیر 
این کشور در تهران از همکاری شرکت های روس با 

ایران حمایت می کند.
نشست کارگروه مشترک ایران و روسیه صبح امروز با 
حضور امیرحسین زمانی نیا، معاون وزیر نفت در امور 
بین الملل و بازرگانی و سفیر ایران در روسیه آغاز شد 
و قرار است نحوه همکاری شرکت های ایرانی و روس 

در پروژه های صنعت نفت ایران بررسی شود.

رایزن بازرگانی سفارت روسیه در تهران:
شرکت های روس آماده انتقال فناوری به ایران هستند

کمیسیونر انرژی اتحادیه اروپا:
سطح تجارت نفت و گاز ایران باید حفظ شود

ایران و اسپانیا گامی به سوی همکاری ها دوجانبه در صنعت 
نفت برداشتند
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معاون عملیات و پشتیبانی شرکت نفت و گاز پارس از آغاز پروژه بازرسی خطوط لوله جریانی 
و پایه های ســکوهای تولیدی و اقامتی به منظور حفاظت از تاسیسات راهبردی تولید گاز در 

بخش فراساحل پارس جنوبی خبر داد.
به گزارش شــرکت نفت و گاز پارس، یحیی رشیدی بر ضرورت برنامه ریزی نگهداری و پایش 
حدود دو هزار و ۳۰۰ کیلومتر خط لوله تولیدی و جکت همه سکوهای گازی و اقامتی پارس 
جنوبی تاکید و اعلام کرد: این پروژه برای نخســتین بار در معاونت عملیات و پشتیبانی برای 
همه تاسیسات و خطوط زیرسطحی در بخش فراساحل با استفاده از دستگاه عملیاتی کنترل 

از راه دور )ROV(، درحال انجام است.
وی با اشاره به کاربرد مهم و موثر نتایج این عملیات در برنامه ریزی نگهداری و تعمیرات، افزود: 
در این عملیات به وسیله دستگاه ROV، از همه خطوط و پایه های سکوها تصویربرداری انجام 
و هرگونه تغییر از نظر پوشش، جابه جایی، نشتی های بسیار جزئی و جابه جایی های احتمالی 

نسبت به وضع ابتدایی احداث، مشخص می شود.
معاون عملیات و پشتیبانی شــرکت نفت و گاز پارس اجرای برنامه ROV در قالب طرح یاد 
شده را ۲ ساله اعلام کرد و با بیان این که شرایط آب و هوایی دریا بر مدت زمان پایش تاثیرگذار 
خواهد بود، گفت: این کار با اســتفاده از ۲ شناور DP۱ برای خطوط لوله و شناور DP۲ برای 

پایه های سکوهای دریایی درحال تولید انجام می شود.
رشیدی افزود: هم اکنون عملیات ROV روی چهار خط لوله و سه سکو به پایان رسیده است و 

طبق برنامه برای دیگر خطوط و سکوها نیز انجام خواهد شد.
رشــیدی، پیگرانی هوشمند خطوط را از دیگر برنامه های معاونت عملیات و پشتیبانی شرکت 
نفت و گاز پارس برشــمرد و با بیان این که مناقصه این طرح نیز درحال انجام اســت، گفت: با 
انتخاب پیمانکار مربوطه و عملیاتی شدن پیگرانی هوشمند، پیاده سازی سیستم PIMSبرای 

خطوط حیاتی پارس جنوبی محقق خواهد شد.
نقش راهبردی پارس جنوبی در تامین انرژی کشور

معاون عملیات و پشــتیبانی شرکت نفت و گاز پارس با اشــاره به نقش راهبردی و مهم پارس 
جنوبی در تامین پایدار انرژی کشور، از برنامه ریزی این معاونت به منظور پیاده سازی »سیستم 
مدیریــت یکپارچه دارایی ها« )AIMS( خبر داد و افزود: مقدمات پیاده ســازی این سیســتم 

به صورت موازی، در واحدهای مختلف این معاونت درحال انجام است.
وی، بازنگری در نحوه تعمیرات اساسی سالانه سکوها با استفاده از روش های نو پایش و بازرسی 
تجهیزات را از دیگر برنامه های در دست اقدام معاونت عملیات و پشتیبانی برشمرد و گفت: پس 
از پیاده ســازی روش های یادشــده، بازه زمانی تعمیرات اساسی سکوها و به تبع آن از سرویس 
خارج شدن سکوهای تولیدی به نحو چشمگیری کاهش می یابد که این مهم با توجه به مشترک 

بودن مخزن گازی پارس جنوبی از اهمیت ویژه ای برخوردار است.
رشــیدی با یادآوری تولید ۷۰ درصد از گاز کشــور در پارس جنوبی، ضمن قدردانی از تلاش 
شبانه روزی کارکنان عملیات و پشتیبانی در بخش های ستادی و منطقه عملیاتی، بر ادامه این 
تلاش ها در جهت بهره برداری ایمن و پایدار از پارس جنوبی تاکید و اظهار کرد: بی شک فرزندان 
متعهد و متخصص ایران، همواره شــرایط بهره برداری ایمن و پایدار از پارس جنوبی را با هدف 

تامین انرژی کشور را فراهم خواهند کرد.

معاون اول رئیس جمهوری گفت: در سال ۹۲ که دولت تدبیر 
و امید روی کار آمد قطر ۲ برابر ایران در پارس جنوبی برداشت 
می کرد و امروز با اقدام هایی که در چند ســال اخیر انجام شد 
میزان برداشت ما کمی بیشتر از قطر است و این دستاورد جزو 
کارهای بزرگ و اســتثنایی است که فقط با مدیریت صحیح 

اتفاق می افتد.
اسحاق جهانگیری، در یازدهمین کنفرانس دوسالانه اقتصاد 
کشــاورزی ایران که بــا رویکرد اقتصاد کشــاورزی، اقتصاد 
دانــش بنیان و تغییــر اقلیم در پردیس کشــاورزی و منابع 
طبیعی دانشگاه تهران واقع در استان البرز برگزار شد، گفت: 
بزرگنمایی مشــکلات در ایران به کار کسانی تبدیل شده که 
می خواهند در این دوره خاص به ایران لطمه بزنند و این افراد 
کسانی هستند که از حاکمیت قانون و اقتدار دولت نگرانند و 

به دنبال تقویت حس بی دولتی در جامعه هستند.
وی افزود: کشــور امروز بیش از هر زمــان دیگری برای حل 
مسائل اصلی به گفت وگو نیاز دارد و باید در گفت وگوهای مان 

افق هــای تازه ای باز کنیم و برای حل مســائل آنی و روزمره و 
نیز مسائل آینده و بلندمدت با یکدیگر به گفت وگو بپردازیم.

معاون اول رئیس جمهوری تصریح کرد: در دوران تحریم تنها 
یک میلیون بشــکه نفت صادرات داشــتیم و در سال ۹۳ که 
حدود ۶ ماه از آغاز به کار دولت یازدهم ســپری شده بود رشد 
منفی اقتصاد را به مثبت تبدیل کردیم و این در حالی است که 

عده ای تصور می کنند رشــد مثبت اقتصادی به دلیل افزایش 
فروش نفت تا ۲,۵ میلیون بشــکه در روز است، اما ما در همان 
زمان که تنها یک میلیون بشکه نفت در روز صادر می شد موفق 
شــدیم بعد از یک دوره رشد منفی اقتصادی، تورم را کاهش 

دهیم و رشد اقتصادی را مثبت کنیم.
جهانگیری با اشاره به این که در سال های اخیر در بخش های 
مختلف اقتصادی کارهای بزرگ و کم ســابقه در تاریخ کشور 
به انجام رسیده است، گفت: چند فاز پارس جنوبی در همین 

مدت تکمیل شد.
وی تصریح کرد: در پایان دولت هشــتم میزان برداشت ما از 
میدان گازی پارس جنوبی با کشــور قطر برابر بود، اما در سال 
۹۲ کــه دولــت تدبیر و امید روی کار آمد قطــر ۲ برابر ایران 
برداشــت می کرد و امروز نیز با اقدام هایی که در چند ســال 
اخیر انجام شــد میزان برداشت ما کمی بیشتر از قطر است و 
این دســتاورد جزو کارهای بزرگ و استثنایی است که فقط با 

مدیریت صحیح اتفاق می افتد.

مدیرعامل شــرکت نفت و گاز پارس مقدار برداشت تجمعی گاز غنی از میدان پارس جنوبی را 
حدود یک میلیارد و ۲۴۰ میلیون مترمکعب در سال ۹۶ عنوان کرد و گفت: پنج سکوی پارس 

جنوبی نیمه نخست امسال تولید را آغاز می کنند.
محمد مشــکین فام وضع برداشت گاز از میدان مشــترک پارس جنوبی را تشریح کرد و افزود: 
ظرفیت تولید گاز از میدان گازی پارس جنوبی هم اکنون ۵۸۵ میلیون مترمکعب در روز است. 
وی تعداد چاه های در حال بهره برداری میدان گازی پارس جنوبی در سال ۹۲ را ۱۱۰ حلقه چاه 

عنوان و اظهار کرد: این میزان در سال ۹۶ به ۲۵۲ حلقه رسیده است.
مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس با اشاره به این که تولید گاز غنی از میدان گازی پارس جنوبی 
از ۲۸۵ میلیون مترمکعب در سال ۹۲ به ۵۷۰ میلیون مترمکعب در پایان سال ۹۶ رسیده است، 
افزود: تولید تجمعی گاز از این میدان نیز از ۵۹۶ میلیون مترمکعب در ســال ۹۲ به حدود یک 

میلیارد و ۲۴۰ میلیون مترمکعب رسیده است.
وی میزان برداشت از لایه نفتی پارس جنوبی را در سال ۹۶،  ۲۵ هزار بشکه عنوان کرد و با بیان 
این که پیش از این هیچ برداشتی از این لایه انجام نشده است، تصریح کرد: طی ۲۰ سال گذشته 
۲۷ سکو در پارس جنوبی نصب شده که از این میزان ۱۶ سکو مربوط به سال ۵ سال اخیر است.

مشکین فام با بیان این که ایران و قطر هم اکنون به صورت مساوی از میدان گازی پارس جنوبی 
به طور روزانه برداشــت می کنند، گفت: پیش از ســال ۹۲، فاصله ایران و قطر در برداشت از این 

میدان بسیار زیاد بوده است.
وی با یادآوری این که در فروردین ماه ســال ۹۶، سه طرح عظیم پارس جنوبی وارد مدار تولید 

شده است، افزود: همچنین در سال ۹۶، ۴۰۰ کیلومتر لوله گذاری در پارس جنوبی انجام شد.
مدیرعامل شرکت نفت وگاز پارس با بیان این که تا پایان نیمه اول سال ۹۷، ۵ سکوی فاز پارس 
جنوبی وارد مدار می شود، افزود: تولید گاز از پارس جنوبی از سال ۹۲ تا کنون به صورت سالانه 

۱۷ درصد رشد داشته است.

عملیات لوله گذاری انتقــال گاز و میعانات 
گازی پارس جنوبی امسال پایان می یابد

رئیس پروژه های مهندسی و ساختمان شــرکت نفت و گاز پارس از پایان عملیات لوله گذاری 
انتقال گاز و میعانات گازی پارس جنوبی تا پایان امسال خبر داد.

به گزارش شــرکت نفت و گاز پارس، مصطفی امیدوار اظهــار کرد: اجرای عملیات لوله گذاری 
خطوط انتقال گاز ترش از ســکوهای دریایی به تاسیســات پالایشــگاهی ۲ منطقه عسلویه و 
کنگان به عنوان یکی از بخش های مهم طرح های توسعه فازهای بیست وسه گانه پارس جنوبی 

از اهمیت فراوانی برخوردار است.
وی ادامه داد: به دلیل موقعیت جغرافیایی این ۲ منطقه که تاسیسات خشکی پارس جنوبی در 
آنها احداث شده است و بلوک های دریایی مستقر در خلیج فارس، طول خطوط لوله انتقال گاز 
ترش از مخزن مشترک پارس جنوبی تا تاسیسات پالایشگاهی مستقر در خشکی از ۸۵ تا ۱۴۵ 

کیلومتر در هر فاز متغیر است.
امیدوار با بیان این که ۲۷۳۳ کیلومتر خط لوله دریایی مستقر در بستر خلیج فارس با انتقال گاز 
ترش از سکوهای دریایی به تأسیسات خشکی، شریان های حیاتی تامین ۷۰ درصد گاز مصرفی 
کشور را تشکیل می دهند، افزود: با پایان یافتن طرح های توسعه پارس جنوبی )به جز فاز ۱۱( 

طول خطوط لوله دریایی گاز ترش فازهای پارس جنوبی به ۲۹۲۳ کیلومتر افزایش می یابد.
رئیس پروژه های مهندسی و ســاختمان شرکت نفت و گاز پارس تصریح کرد: شبکه گسترده 
خطوط لوله انتقال گاز ترش به تاسیسات پالایشگاه های سیزده گانه پارس جنوبی شامل خطوط 
۳۲ اینچــی انتقال گاز و خطوط لوله ۴ اینچی تزریق گلایکول از ۲۹ ســکوی اصلی دریایی به 
فازهای پارس جنوبی و خطوط لوله ۱۸ و ۲۰ اینچی انتقال گاز از ۱۰ سکوی اقماری به سکوهای 

اصلی است.
وی عنــوان کــرد: افزون بر این، به منظــور بارگیری و صادرات میعانات گازی تولید شــده در 
مجتمع های پالایشــگاهی عسلویه و کنگان که به وســیله گوی های شناور از مسیر دریا انجام 
می شــود، خطوط لوله ای به طول ۱۱ کیلومتر تا فاصله سه تا پنج کیلومتری ساحل عسلویه و 
کنگان کشیده شده و مقرر است خط لوله پنج کیلومتری دیگری نیز به این مجموعه در منطقه 

کنگان افزوده شود.
امیدوار با اشــاره به این که شرکت نفت و گاز پارس در طول سال های توسعه پارس جنوبی، در 
مجموع موفق به اجرای عملیات لوله گذاری ۲۸۱۶ کیلومتر از ۳۰۲۱ کیلومتر خط لوله در بستر 
دریا شده است، اظهار کرد: ۲۰۵ کیلومتر باقی مانده این خطوط نیز در سال ۹۷ به پایان می رسد.

معاون اول رئیس جمهوری:

افزایش برداشت از پارس جنوبی جزو کارهای بزرگ و استثنایی است

آغاز بازرسی خطوط لوله جریانی و پایه های سکوهای گازی و اقامتی پارس جنوبی

ثبت رقم ۱,۲۴۰ میلیارد مترمکعب تولید تجمعی گاز غنی در ۹۶
۵ سکوی پارس جنوبی نیمه نخست امسال عملیاتی می شود

توســعه فازهای پارس جنوبی و افزایــش تولید از این میدان بر افزایش صادرات گاز، توســعه 
گازرسانی و بهبود کیفیت زندگی مردم تاثیر مستقیم می گذارد.

سعید مومنی، مدیر گازرسانی شرکت ملی گاز ایران، درباره توسعه گازرسانی شهری و روستایی 
و تلاش شرکت ملی گاز برای ارتقای خدمات کمی به سطح کیفی به خبرنگار شانا گفت: کمیت 
یعنی درصد گازرسانی به روســتاها و شهرها، میزان گاز فرآورش شده، انتقال، توزیع و مصرف 
آن، اما کیفیت به معنای خدمات مطلوبی است که این شرکت به مشترکان بخش های مختلف 

خانگی، تجاری، صنعتی، نیروگاهی و صادراتی ارائه می دهد.
مومنی، تکمیل طرح های گازرسانی کشور را نقطه عطفی برای آغاز انتشار آمار کیفی دانست و 
ادامه داد: شرکت ملی گاز همواره در جهت افزایش رضایت مندی مردم و تامین سوخت مستمر 
و پایدار آنان گام برمی دارد. با انتشــار آمار خدمات کیفی، مردم تنها شاهد افتتاحیه ها و روشن 
شدن مشعل گاز در مناطق زندگی خود نخواهند بود، بلکه تاثیر گازرسانی را نیز به خوبی متوجه 

می شوند.

به گفته وی، یکی از اهداف اصلی و تاکیدات مقام معظم رهبری که در سند چشم انداز ابلاغ شده 
و از اولویت های وزیر نفت و شرکت ملی گاز محسوب می شود، استفاده حداکثری از منابع انرژی 
مشترک است که در دولت تدبیر و امید تلاش بسیار موثری به ویژه در حوزه پارس جنوبی برای 

تحقق این هدف انجام شده است.
مدیر گازرسانی شرکت ملی گاز، در این باره توضیح داد: تلاش وزارت نفت در سال های اخیر سبب 
شد تا پارس جنوبی از رکود سنگینی که دچار شده بود، خارج شود. در پروژه های پارس جنوبی، 

مشــکلات بسیار زیادی وجود داشت که با همت و پیگیری مستقیم وزیر نفت  شدند و فازهای 
پارس جنوبی به ثمر نشستند که اکنون شاهد تولید، فرآورش، انتقال و مصرف گاز این فازها در 

سراسر کشور و در بخش صادراتی هستیم.

بهره مندی از گاز حق مردم است
مومنی، بهره مندی  مردم از گاز را حق طبیعی آنان دانســت و تصریح کرد: مردم باید بدانند که 
گاز با چه زحمت، هزینه و دقتی به منازلشــان می رســد. مردم باید در جریان فعالیت فازهای 
پارس جنوبی قرار بگیرند و تاثیر بهره برداری از این فازها را در زندگی خود احساس کنند. زمانی 
که یک روستانشین تا شخصی که در دورترین شهرهای کشور از نعمت گاز برخوردار می شوند 
بایــد بدانند که این گاز حاصل تــلاش دولت، وزارت نفت و بهره برداری از مخزن عظیمی به نام 

پارس جنوبی است.

وی با بیان این که شــرکت ملی گاز زیرساخت های لازم را برای اشتراک پذیری گاز در شهرها و 
روستاها فراهم کرده، گفت: سالانه حدود یک میلیون مشترک به جمع مشترکان گازی کشور 
افزوده می شــود. همه مشــترکان گاز باید بدانند اگر ما با تکیه بر منابع قدیمی و ســابق گاز به 
گازرسانی بپردازیم نمی توانیم هیچ شهر و روستای جدیدی را به شبکه گازرسانی کشور متصل 
کنیم، زیرا با کمبود تولید گاز روبه رو می شــویم، اما ادامه روند افزایش تعداد مشــترکان که تا 
پایان برنامه ششــم توسعه نیز ادامه خواهد داشت، در سایه بهره برداری از فازهای پارس جنوبی 

میسر می شود.

خیال مان بابت داشتن گاز کافی در کشور راحت است
مدیر گازرسانی شرکت ملی گاز با تاکید بر این که وجود منابع گازی کافی سبب می شود تا این 
شــرکت با خیالی آسوده به توسعه گازرسانی در کشــور بپردازد، اظهار کرد: تامین منابع مالی 
طرح های گازرســانی تاثیر مثبتی در تسریع توسعه گازرسانی دارد، وجود منابع گازی نیز ما را 
با اطمینان بیشتری به ســوی ارائه خدمات مطلوب به مشترکان سوق می دهد تا روند تولید و 
توزیع گاز را به گونه ای برنامه ریزی کنیم که مشــترکان هیچ گاه با کمبود گاز یا دریافت گاز بی 

کیفیت روبه رو نشوند.

مومنــی، تولیــد از میدان گازی پارس جنوبــی و بهره مندی از این گاز تولیدی را متناســب با 
نیاز مصرفی کشــور و میــزان گاز صادراتی اعلام کرد و ادامه داد: بــا راه اندازی آخرین فازهای 
پارس جنوبی، میزان تولید روزانه گاز از این میدان، ۱۵۰ میلیون مترمکعب افزایش یافت که این 

رشد تولید به خوبی در رشد آمار بهره مندی مردم از نعمت گاز طبیعی نمایان است.

توسعه پارس جنوبی بر رشد کیفیت زندگی مردم تاثیر مستقیم دارد
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 چاپ مقالات و مطالب ارسالی به نشریه لزوما به منزله تایید  
             د ید گاه نویسند ه از سوی نشریه نمی باشد . 

 نشریه نمایند ه استانی می پذیرد . 
 کلیه افراد  و د اوطلبین د ر سراسر کشور که تمایل د ارند  
             به عنوان خبرنگار افتخاری با نشریه تجهیزات صنعت 
           نفت همکاری کنند  با د فتر نشریه تماس حاصل نمایند . 
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